
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی در شرق اصفهان، بعنوان بزرگترین نیروگاه خورشیدی ایران و بیستمین نیروگاه بزرگ خورشیدی   
در دنیا با سرمایه گذاری ۲۰ همتی فولاد مبارکه وارد مدار شد؛

درخشش فولاد مبارکه بر مدار خورشید
مورایس زمستان 1403 اصفهان را ندید
هوای سپاهان بهاری می شود؟هوای سپاهان بهاری می شود؟
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سامانه های نوین آبیاری در ۸00 هکتار از 
مزارع اصفهان اجرا شد

تسهیلات کارآفرینی به مراکز غیرفعال 
گردشگری اصفهان اعطا می شود

 زخم کاری 
 نخاله های ساختمانی به معضلی جدی برای محیط زیست تبدیل شده است 

سودهای بانکی معضل 
بزرگ تولید و اقتصاد 

کشور است

حداکثر حمایت از 
بازآفرینی بافت های 

ناکارآمد استان اصفهان 
را خواهیم داشت

10 درصد شهدای 
کشور  اصفهانی 

هستند
درد فراموشی بر سینه محیط بان مصدوم اردستانی سنگینی می کند

غمِ مضاعفِ فراموشی
3 58

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی            

دوشنبه 14 آبان 1403
۲ جمادی الاولی  144۶

4 نوامبر  ۲0۲4
شماره 4۲1۷

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

مسیح)ع(  را تبریک می گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

 مورایس رفــت پیــش از آنکه زمســتان 1403 
اصفهان را ببیند اما  اگر  دســتیار 40 ســاله او به 
عنوان  ســرمربی طلایی پوشــان انتخاب شود، 
 سکانداریِ او در  تیم بزرگی چون سپاهان به بهبود 
نتیجه گیری در این تیــم پرافتخار اصفهانی منجر 
خواهد شد و نویدبخش طلوع روزهای بهاری برای 

ارتش طلایی اصفهان خواهد بود؟

آگهی مزایده )مرحله سوم(

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان های هرند و جرقویه سفلی

امکان استفاده مجدد از قبور با قدمت بیش از 30 سال در آرامستان باغ رضوان 
محقق شد.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان گفت: احیای قبور 30 ساله 
باید با رضایت خانواده متوفی باشد تا بتوان از این قبور استفاده مجدد شود و به 
آنها اجازه داده شده است که بتوانند با ایجاد طبقاتی دیگر از خانواده فرد متوفی 

در همان محل خاکسپاری کنند.
علی حاجیان با بیان اینکه خاکسپاری در قطعات بخش یک و تبدیل قبور سنتی 
و یک طبقه به قبور پیش ســاخته چند طبقه از مزایای این اقدام است افزود: 
این اقدام به صورت اختیاری و صرفاً با تقاضا و درخواست بستگان قانونی فرد 

خاکسپاری شده انجام می شود. وی گفت: با توجه به گذشت بیش از 40 سال 
از آغاز به کار آرامستان باغ رضوان و دفن فوت شدگان در این آرامستان، پس از 
مراجعات متعدد مردمی، دســتورالعمل اســتفاده مجدد از قبور دارای متوفی 

با قدمت بالای 30 سال )شمسی و قمری( تدوین، تصویب و به اجرا درآمد.
حاجیان تأکید کرد: یکی از مهمترین مزایای این طرح حفظ محیط زیســت با 
جلوگیری از توسعه و گسترش آرامســتان، احداث فاز های جدید و استفاده از 
اراضی بکر طبیعی، پراکندگی در دفن اموات و کاهش ازدحام جمعیت در قطعات 
فاز های ۲ و 3 و کاهش بار ترافیک قطعه های جدیدالاحداث و تراکم برگزاری 

مجالس بزرگداشت فوت شدگان است.
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان اضافه کرد: قیمت ساخت 
این قبور نسبت به خرید قبر در قطعات قدیمی بسیار کمتر است و البته در این 

قطعات قبری برای خرید وجود ندارد.
آرامستان باغ رضوان با دارا بودن سه بخش شامل قطعات یک تا 4۵، ۵0 تا ۶۶ 
و ۷0 تا ۸۹، یک هزار و ۲۵0 هکتار مســاحت دارد که اکنون 30۵ هکتار آن مورد 

استفاده قرار می گیرد. 
در باغ رضوان قطعات ایثارگران )جانبازان و خانواده شهدا(، نام آوران )مشاهیر 
و هنرمندان( و احیاگران )اهداکنندگان عضو( و قطعه اتباع که بیشتر مربوط به 
افاغنه ساکن شهر اصفهان هســتند و به دو قسمت شیعه و سنی تقسیم شده 
است، وجود دارد؛ فاز یک باغ رضوان از قطعات یک تا 4۵، فاز ۲ از قطعه ۵0 تا ۶۶ 

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان هرند و جرقویه طبق قانون روابط موجر و مستاجر مصوب سال 13۷۶ و آئین نامه اجرائی آن در نظر دارد نسبت به واگذاری و فاز سوم از قطعه ۷0 تا ۸۹ و بیشتر را شامل می شود.

به اجاره )یکساله( یک دستگاه کامیون بنز آتگو از مســتغلات امامزاده سید محمد)ع( طالجرد اژیه )الزام به رعایت شــرایط اختصاصی( با اجاره پایه ماهیانه 
330,000,000 ریال اقدام نماید: 

کمیسیون مزایده راس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/0۸/30 تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگی خواهد شد.
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/0۸/۲9 با شماره ی 4۶404011-031 و شماره 0913۸0۶5430 

تماس حاصل فرمایند یا به اداره اوقاف شهرستان هرند و جرقویه مراجعه نمایند.

مدیر ناژوان شهرداری اصفهان گفت: برای مقابله با چوب بری های غیرقانونی در 
ناژوان همکاری نزدیکی با دستگاه های انتظامی و نهادهای مرتبط برقرار شده 
است تا از قطع غیرمجاز درختان جلوگیری شود، همچنین مجوزهایی از سوی 
مراجع قضایی برای توقیف خودروهــای چوب بر غیرمجاز و مقابله با متخلفان 

صادر شده است. 
مهدی قائلی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: کارشناســان ما به طور مداوم از 
طریق گروه های تخصصی و شــرکت های حفظ و حراست بررسی های لازم را 
انجام می دهند؛ در بعضی مناطق ناژوان آلودگی خاک شناســایی می شود که 
نیاز به تعویض خاک یا آفت زدایی دارد؛ در مواردی که امکان درمان درخت وجود 
نداشته باشد، قطع درختان اجتناب ناپذیر می شــود. وی با اشاره به کمیسیون 
ماده ۷ افزود: هر گونه قطــع درخت باید با گرفتن مجوز از کمیســیون ماده ۷ 
انجام شود؛ این کمیسیون وضعیت درختان و دلایل قطع آن ها را با دقت بررسی 
می کند. در بعضی مواقع قطع درختان به دلیــل رفع خطراتی همچون احتمال 
ســقوط درخت یا آلودگی که موجب آســیب به دیگر درختان می شود، صورت 
می گیرد، اما تمام این اقدامات با رعایت اصول و ضوابط و با مجوزهای لازم انجام 

می شود. وی افزود: در مواردی که مالکان خصوصی با مشکل درختان آلوده یا 
آسیب پذیر مواجه می شوند، باید درخواست خود را برای قطع درختان به شکل 
قانونی ثبت کنند؛ این درخواســت ها به اداره خدمات شهری ارسال می شود و 
کارشناسان آن را به کمیسیون حفظ و گسترش فضای سبز ارجاع می دهند. اگر 
کمیسیون تشخیص دهد که درختی نیاز به قطع دارد، مجوز لازم صادر می شود 
و مالک می تواند به شکل قانونی نسبت به قطع درخت اقدام کند، اما در بعضی 
موارد مالکان بدون طی کردن این روند قانونی خودسرانه اقدام به قطع درختان 
می کنند، چنین اقدامی نه تنها غیرقانونی است، بلکه تخلف محسوب می شود و 
پیامدهای قضایی به همراه دارد. قائلی تأکید کرد: با وجود تمام تلاش ها همچنان 
تخلفات در زمینه قطع درختان در بعضی مواقع وجود دارد، بنابراین ضمن تلاش 
همه جانبه مجموعه مدیریت ناژوان به شدت با این تخلفات برخورد خواهیم کرد 
و بر لزوم رعایت قوانین تأکید داریم. وی خاطرنشان کرد: ما در راستای توسعه 
فضای ســبز، در مناطقی که قطع درختان انجام می شــود، پروژه های کاشت 
درخت و نهال جدید را آغاز می کنیم که این اقدامات در بعضی مواقع با همکاری 

و مشارکت مردم نیز انجام می شود.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان خبرداد؛

استفاده مجدد از قبور بالای 30 سال در باغ رضوان اصفهان

 همکاری شهرداری اصفهان با نهادهای انتظامی برای مقابله با 
چوب بری های غیرمجاز  در ناژوان
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»آگهی مزایده نوبت اول  فروش زمین های کارگاهی شهرداری حسن آباد«

مسعود جمشیدی- شهردار حسن آبـاد

چاپ دوم

م الف: ۱8۱523۷

م الف: ۱8۱۹8۱۷

به استناد مصوبات جلسه ۷9 مورخ 1403/0۷/1۷ شورای محترم اسلامی شهر حسن آباد، شهرداری حسن آباد در نظر دارد نسبت به فروش تعداد 

۸/ هشت پلاک کارگاهی )مساحت هر پلاک 4،000 متر مربع( متعلق به شهرداری واقع در مجموعه کارگاهی شهر، از طریق برگزاری مزایده عمومی 

)سامانه ستـاد( و بالاترین قیمت مناسب پیشنهادی و با رعایت صرفه و صلاح شهرداری اقدام نماید.

 لذا از متقاضیان واجد شرایط شركت در مزایده مذکور دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اسناد و مدارک شرکت در مزایده ، حداکثر تا 

پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ، 1403/0۸/۲4 به سامانه ستاد )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( و یا شهرداری حسن آباد مراجعه نمایند. 

 ضمناً هزینه چاپ آگهی و کارشناس رسمی دادگستری بر عهده برنده مزایده می باشد. 

آدرس: شهر حسن آباد جرقویه علیاء- بلوار شهرداری- شهرداری حسن آباد.

 تلفن های تماس: 4۶533110 ـ 031 ـ 09139۶53133 و 09139۶۶۷4۷۲ و 910353۸1۷9 و نمابر : 4۶53۲9۸5 ـ 031 و 0910353۸1۷9

زاینده رود را دنبال کنید

zayanderoodonline.ir

zayanderoodonline.irzayanderoodonline.ir

شماره: 1403/۶۸۷۸۷۵
تاریخ: 1403/0۸/03

  از کاخ های باشکوه هخامنشیان و طاق های عریض ساسانیان تا   از کاخ های باشکوه هخامنشیان و طاق های عریض ساسانیان تا 
گنبدهای فیروزه ای مساجد اسلامی و مناره های رفیع؛گنبدهای فیروزه ای مساجد اسلامی و مناره های رفیع؛

معماری ایرانی-اسلامی، فراتر از مرزهای جغرافیاییمعماری ایرانی-اسلامی، فراتر از مرزهای جغرافیایی
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 دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ / ۲ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۴ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۷

آغاز سرشماری عمومی کشاورزی در میمه
ظهر شنبه زنگ آغاز سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ در دبستان عدالت روستای ازان نواخته شد.  

به گزارش »مهر«،معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و قائم مقام سرشماری 
 کشاورزی اســتان اصفهان در این مراســم اظهار کرد: بخش کشــاورزی به عنوان مهمترین بخش 
تأمین کننده دیگر بخش ها مانند صنعت، خدمات، معیشتی خصوصاً در مناطق روستایی، صادرات و 
واردات است. علی قرشی ادامه داد: با توجه به چالش ها و بحران های بخش کشاورزی مانند کم آبی، 
کاهش سطح زیر کشت محصولات، تغییرات اقلیمی، افزایش جمعیت و مدت ۱۰ ساله سرشماری و 
تغییرات آماری، سرشماری کشاورزی باید مورد توجه قرار گیرد. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان و قائم مقام سرشماری کشاورزی استان اصفهان افزود: طرح سرشماری کشاورزی 
بعد از طرح سرشماری نفوذ مسکن به عنوان مهمترین طرح ملی محسوب می شود که از ۱۲ آبان ماه 
شروع و تا ۲۶ آبان ماه به مدت ۴۵ روز با حضور ۸۶۷ نفر نیروی اجرایی شامل ۲۷۱ نفر نیروی آمارگیر 

،۷۹ نفر نیروی کارشناس و اجرایی، ۲۸ نفر نیروی آموزشی و سایر افراد در پشتیبانی اجرا خواهد شد.

سرشماری عمومی کشاورزی در فریدن آغاز شد
زنگ آغاز سرشماری عمومی کشاورزی در شهرستان فریدن با حضور مسئولان و مأموران سرشماری و 

دانش آموزان هنرستان پروین اعتصامی به صدا در آمد. 
به گزارش »مهر«،فرماندار شهرستان فریدن در این مراسم اظهار کرد: اجرایی سرشماری عمومی بخش 
کشاورزی یکی از مهم ترین اقداماتی است که باید به صورت دقیق انجام شود تا دولت بتواند برای ارائه 
خدمات به مردم برنامه ریزی کند. عزیزاله عباسی با اشاره به اینکه در شهرستان فریدن شغل اکثر مردم 
کشاورزی و دامپروری است تأکید کرد: کشاورزان با مأموران سرشماری همکاری لازم را داشته باشند و 
اطلاعات کامل و دقیقی ارائه بدهند چون نتیجه دقیق این سرشماری می تواند به ایجاد اشتغال و تأمین 
معیشت مردم کمک کند. فرماندار شهرستان فریدن با اشاره به مشکلات کشاورزان و فروش محصولات 
سیب زمینی و... تصریح کرد: اگر دولت از کاشت محصولات و سطح زیر کشت آنها اطلاعات دقیق داشته 
باشد می تواند برای فروش و صادرات آنها و تأمین اعتبار خرید محصولات از کشاورزان هم برنامه ریزی 

داشته باشد تا کشاورزان با مشکل مواجه نشوند.

رئیس پلیس راهور استان اصفهان:

۵ نوجوان در واژگونی پژو پارس در نجف آباد جان باختند
رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: نقض قوانین و عدم توانایی راننده پژو پارس در کنترل وسیله 

نقلیه در شهرستان نجف آباد، فوت راننده و ۴ سرنشین خودرو را رقم زد. 
سرهنگ علی اصغر زارع در گفت و گو با »مهر« اظهار کرد: روز پنجشنبه گذشته در پی اعلام خبر به مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تصادف منجر به فوت واقع در ویلاشهر نجف آباد بلافاصله مأموران این 
پلیس به همراه نیروهای امدادی در محل حادثه حاضر شدند. وی افزود: پس از بررسی دقیق صحنه 
توسط کارشناسان مشخص شد عدم توانایی راننده یک دستگاه سواری پژو پارس درکنترل وسیله نقلیه 
منجر به برخورد با یک تریلی کشنده که کنار خیابان پارک بوده شده و متأسفانه در این سانحه ۲ نفر از 

سرنشینان سواری پژو در صحنه و ۳ نفر دیگر در بیمارستان جان خود را از دست می دهند. 
رئیس پلیس راهور استان اصفهان اضافه کرد: باتوجه به اینکه متأسفانه تمامی جان باختگان در این 
حادثه نوجوانانی در محدوده سنی ۱۳ تا ۱۷ سال بودند از والدین درخواست داریم تا از در اختیار قرار دادن 
وسایل نقلیه موتوری به فرزندانی که زیر سن قانونی و فاقد گواهینامه هستند، خودداری کنند چرا که 
این کار می تواند برای آنها و دیگران خطرات جبران ناپذیری به همراه داشته باشد. وی خاطر نشان کرد: 
تمامی رانندگان وسایل نقلیه موظف به رعایت قوانین و مقررات رانندگی هستند و کارشناسان پلیس 
راهور بدون کوچک ترین اغماضی با هرگونه تخلفی به ویژه تخلفاتی که در وقوع تصادفات جرحی و فوتی 

تأثیرگذار باشند برخورد قانونی خواهند کرد.

دردفراموشیبرسینهمحیطبانمصدوماردستانیسنگینیمیکند

غمِ مضاعفِ فراموشی
شامگاه ۲۴ آبان ماه سال ۱۴۰۲ بود که یکی از مأموران 
یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان اردستان 
حین انجام وظیفه در روستای رشــیدآباد منطقه سفلی زواره توسط 

شکارچی غیرمجاز با ماشین زیرگرفته شد.
احمدعلی عابدینی هرچند خوش شــانس بود و زنده ماند، اما چنان 
دردناک از آن شب هولناک صحبت می کند که انگار همین دیروز بود که 
آن از خدا بی خبر با خودروی تیبا و به قصد جانش وی را زیر گرفت و از 
ناحیه لگن، کمر، سر، گردن و پای چپ دچار آسیب دیدگی جدی شد.

با خبر شدیم دادگاه تجدید نظر اصفهان حکم شکارچی متخلف را صادر 
کرده و همین موضوع بهانه ای شد تا ســراغی از محیط بان عابدینی 

بگیریم و بپرسیم این روزها چگونه گذران زندگی می کند.
محیط بان عابدینی به دلیل آســیب دیدگی شدیدی که همچنان با او 
اســت، اکنون دیگر توان مأموریت و حضور در مناطق حفاظت شــده 
را ندارد و در حد توان به کار ســتادی در اداره محیط زیســت اردستان 
مشغول است. درد همچنان با او اســت و صدای بغض آلودش از آن 

سوی تلفن همراه، نشان از غم عمیقی دارد.
او می گوید: سه ماه کامل به دلیل وضعیتی که داشتم در خانه بستری 
بودم و درمان حدود هفت ماه طول کشید. اکنون با مشکلاتی که برای 
دســتم به وجود آمده چند درصدی برایم نقص عضــو زدند. دکترها 
می گویند باید با درد بسازی، زیرا شکستگی هایی که در ناحیه لگن و 

پا برایت پیش آمده تا آخر عمر همراهت خواهد بود.

سراغی از وضعیت درمان و حال و روزم نگرفتند
با وجود این، او غم نان و درمــان دارد و به همین دلیــل همچنان به 
کار مشــغول اســت؛ با این حال، می گوید برای درمانــم هزینه های 
سرســام آوری پرداخت کردم و بســیاری از داروها را آزاد خریدم و از 
طرف سازمان هیچ کمکی به من نشد جز مقدار جزئی که بیمه تکمیلی 

پرداخت کرد.
عابدینی می گوید: زخمی که از شکارچی به پایش افتاده زندگی عادی 
را برایش سخت کرده و اکنون در انجام بسیاری از کارهای روزانه اش 
محدودیت حرکتی دارد و نمی تواند به صورت عادی روی زمین بنشیند 

و برای کارهای روزمره دچار مشکلاتی است.
این محیط بان از سازمان محیط زیست هم گله مند است و می گوید: 
بعد از یک سال که از این اتفاق می گذرد در مورد هزینه هایی که انجام 
دادم هیچ کمکی به من نشــده و همه هزینه ها را شــخصی پرداخت 
کردم و علیرغم اینکه گزارش هایی را برای یگان ســازمان فرستادم، 

اصلًا سراغی از وضعیت درمان و حال و روزم نگرفتند.
او با حالتی افســوس ادامه می دهد: با توجه به اینکه نیروی پیمانی 
اداره محیط زیست هســتم حتی ســه ماه طول درمانم را از مرخصی  
ذخیره های خودم استفاده کردم، زیرا به من اعلام شد یا باید مرخصی 
استعلاجی بگیری که بخشی از حقوقت را تأمین اجتماعی بدهد یا از 

مرخصی های ذخیره استفاده کنی.
این گفته ها بغض را در گلوی محیط بان زخمی اردســتان می شــکند 
و او با صدایی زخمی می گوید: ما باید پشــتیبان داشته باشیم که در 
چنین مواقعی از ما حمایت شــود. با وضعیتی کــه برایم پیش آمد و 
هزینه هایی که انجام دادم تمام قسط و قرض و زندگی ام به هم ریخت 

و نمی دانم با کدام پول باید ادامه روند درمان را انجام دهم.

انتظار داشتیم حکم دادگاه بازدارنده و عبرت آموز باشد
برادر همســر محیط بان مصدوم در خصوص رأی دادگاه تجدیدنظر 
اصفهان به »ایسنا« می گوید: زمانی که اداره محیط زیست اردستان از 
شکارچی متخلف شکایت کرد، دادگاه عمومی زواره، وی را به ۳۰ ماه 
حبس تعزیری محکوم کرد که پس از اعتراض وکیل ضارب در شعبه 

۳۰ دادگاه تجدید نظــر اصفهان، ضمن رد اعتــراض، مجازات حبس 
تعزیری متهم به ۲۰ ماه حبس تعزیری کاهش پیدا کرد.

محمود زارع با اشــاره به اینکه در حکم دادگاه نوشته شده شکارچی 
به صورت عمد اقدام به زیرگرفتن محیط بان کرده است، افزود: انتظار 
داشتیم حکم دادگاه به گونه ای اعلام می شد که تا حدودی بازدارنده و 
عبرت آموز باشد و حداقل از تکرار این گونه اتفاقات در منطقه جلوگیری 
کند. وی با بیان اینکه از اداره کل حفاظت محیط زیســت و یا سازمان 
محیط زیســت درخواســت داریم از نیروهای خود حمایت بیشتری 
داشته باشــند، گفت: محیط بان مصدوم تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون 
تومان هزینه کرده و بیمه فقط ۲۰ درصد هزینه را پرداخت کرده است. 

این در حالی است که طول درمان وی همچنان ادامه دارد.
برادر همســر محیط بان مصدوم با گلایه از بی توجهی سازمان محیط 
زیست نسبت به حال و روز محیط بان مصدوم، افزود: همه می دانند 
آن ها بی دفاع اند و دستشان خالی اســت، احمدعلی عابدینی تا آخر 
عمر یک انسان ناقص و به نوعی از کار افتاده شد، ولی انتظار می رود 
محیط بانانی که جانشان را برای حفظ منابع طبیعی به خطر می اندازند 

بیش از این مورد حمایت مسئولان قرار گیرند.

کارگردان »سفیران عشق« از پیش بینی ۱۲ سرفصل و 
۲۳ پرده نمایش »سفیران عشق« در کاشان خبر داد. 
به گزارش »تسنیم«، سرهنگ کریم اکبری در نشست 
خبری با اشاره به برگزاری نمایش صحنه ای »سفیران 
عشــق«، اظهار کرد: این نوع برنامه ها با استفاده از 
ظرفیت فاخر هنری کاشان برگزار شده و در راستای 
جذب جوانان و نوجوانان به مفاهیم فاخر ارزشی این 
رویداد اجرایی شد. وی با بیان اینکه در این نمایش 
صحنه ای گوشــه ای از فرزندان دلیر کاشان به روی 
صحنه می رود، افزود: این نمایش صحنه ای از ۱۴آبان 
به روی صحنه مــی رود و پیش بینــی حضور حدود 
۶۰۰۰نفر صورت گرفته است و عوامل اصلی روی صحنه 

۱۷۰ نفر و ۲۰۰ نفر عوامل اجرایی هستند. 

دبیر کنگره ملی شهدای کاشان با تقدیر از گروه های 
جهادی، بســیجیان، هیئات مذهبــی و خیران در 
برگزاری نمایش صحنه ای سفیران عشق خاطرنشان 
کرد: این اقدام و با این حجــم کاری و کیفیت برای 
نخســتین بار در اســتان اصفهان برگزار می شــود و 
هر شــب به یک موضوع پرداخته می شــود. وی با 
بیان اینکه حدود شــش ماه برای برگزاری نمایش 
صحنه ای سفیران عشــق برنامه ریزی شده است، 
گفت: این برنامه یکی از برنامه های فاخر و ارزشمند 
است و ۹۵ درصد کار صورت پذیرفته و از روز دوشنبه 
شاهد اجرای این برنامه فاخر خواهیم بود. اکبری با 
بیان اینکه رویداد »سفیران عشق« از ساعت ۱۸:۳۰ 
اجرا می شود، تصریح کرد: ســاز و کارهای برگزاری 

این رویداد فاخر هنری در حوزه ایثار و شهادت انجام 
شده است و اجراها به کارگردانی حمید حسین خانی 
به روی صحنــه می رود. وی با اشــاره بــه نمایش 
گذاشتن بخشی از ویرانی های غزه و برپایی گالری 
تصاویر تأکید کرد: یک فضای معنوی و بانشاطی نیز 
پیش بینی شده است و بخش بعدی نیز نمایشگاه 
دســتاوردهای نظامی، پهبادی و نظامی و پس از آن 

ورود به محوطه نمایش است.

پیش بینی ۱۲ سرفصل و ۲۳ پرده نمایش »سفیران عشق« در کاشان

رئیس شورای شهرستان سمیرم پس از حمله خرس به یکی از اهالی روستای »نُقُل« در منطقه پادنا سمیرم هشدار داد برای افزایش ایمنی در این فصل سال تنها به 
طبیعت نروید. ولی ا... میرزایی گفت: هر سال در اواخر فصل برداشت سیب در منطقه پادنا، حمله حیوانات درنده زیاد است و روز جمعه یک مرد از روستای »نُقُل« 
در منطقه پادنا سمیرم در یکی از باغ های سیب مورد حمله خرس قرار گرفت و از ناحیه پای راست و دو طرف دست چپ آسیب دید که پس از مراجعه به مرکز خدمات 
جامع بهداشت شهر بیده، به دلیل شدت جراحات به بیمارستان سمیرم منتقل شد. وی افزود: از ابتدای سال تاکنون این دومین حادثه حمله خرس به اهالی منطقه 
پادناست و سال گذشته نیز چندین مورد مشابه داشتیم. میرزایی گفت: با آغاز فصل سرما و برداشت سیب، حضور کارگران در باغ های سیب و روشن کردن آتش و 
بوی عطر سیب و کباب، حیوانات از جمله خرس ها را به سمت باغ ها جذب می کند و این موضوع باعث بروز چنین حوادثی می شود. رئیس شورای شهرستان سمیرم  
به کارگران و اهالی روستا های منطقه پادنا توصیه کرد: برای افزایش ایمنی، در فصل برداشت سیب به تنهایی به طبیعت و باغ ها نروند و از ورود تنها به این مناطق 
خودداری کنند. میرزایی تأکید کرد: اگرچه به مردم توصیه می شود که در مواقع خطر از خود دفاع کنند، اما لازم است که آسیب جدی به حیوانات نیز وارد نشود و به 
همین دلیل، توصیه می شود در این فصل از سال که احتمال حمله خرس وجود دارد، اهالی رعایت نکات ایمنی را جدی بگیرند. وی از دهیار ها و شورا های روستا ها 
خواست تا تابلو های هشدار در این مناطق نصب کنند، زیرا این منطقه به ویژه در فصل برداشت سیب، به خصوص در ماه های آبان و آذر، همواره خطرآفرین بوده است.

خبر روزهشدار رئیس شورای شهرستان سمیرم: تنها به طبیعت نروید

آغاز جشنواره نقالی و روایتگری سیلک در کاشان
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان گفت: جشنواره نقالی و روایتگری سیلک، 
زمینه ای برای ارتقای ظرفیت های فرهنگی و گردشگری منطقه بزرگ کاشان است. به گزارش »ایسنا«، 
محمدعلی فرجی در آیین گشایش دومین جشنواره ملی نقالی و روایتگری سیلک، اظهار کرد: استمرار 
برگزاری چنین رویدادهایی، ضرورتی است که با حضور هنرمندان و فعالان هنرهای نمایشی و نقالی 
و حمایت های نهادهای حاکمیتی امکان پذیر می شــود. وی افزود: توانمندسازی و آموزش کودکان و 
نوجوانان در هنر نقالی و روایتگری، یکی از مهم ترین اهداف برگزاری این جشنواره است و با استفاده از 
ظرفیت های موجود مثل اماکن و زیرساخت های فرهنگی در راستای ترویج هنر نقالی و روایتگری گام بر 
خواهیم داشت.  فرجی با اشاره به رشد کمی و کیفی آثار دومین جشنواره ملی نقالی و روایتگری سیلک 
نسبت به دوره قبلی تصریح کرد: جشنواره امسال به گونه ای برنامه ریزی شده است که علاقه مندان در 
مکان های مختلف سطح شهر شاهد اجرای آن ها باشند. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کاشان، گفت: امیدواریم برگزاری چنین رویدادهایی زمینه ساز درخشش کاشان در سطوح 
مختلف ملی  و بین المللی باشد. فرجی افزود: جشنواره نقالی سیلک هم زمان با ۱۲ آبان، روز حماسه 

و ایثار کاشان آغاز شده که در سال ۱۳۷۳ شاهد تشییع پیکر پاک و مطهر ۹۶ شهید عملیات خیبر بود.
دبیر دومین جشنواره ملی نقالی و روایتگری سیلک کاشان نیز با اشاره به برگزاری برنامه جشنواره ملی 
نقالی در روز نخست در پنج نقطه از شهر کاشان گفت: مراسم افتتاحیه این جشنواره با اجرای استادان 
هنر نقالی، »داوود فتحعلی بیگی«، »رحمت ا...امینی«، »فاطمه زارعی« از رشت و »علی مهدی« از اهواز 
برگزار شد. مسعود نوری فرد اظهار کرد:  باغ جهانی فین کاشان نیز از ساعت ۱۰ صبح میزبان هنرمندان 
و علاقه مندان به هنر نقالی بوده که »زهرا مصیری« از لردگان، »دنیا شیری زاده « از کرج و »زهرا ذاکر 
حیات« از آبادان به اجرای نقالی می پردازند. وی تصریح کرد: برنامه های جشنواره علاوه بر کاشان در 
برخی از شهرهای اطراف نیز برگزار می شود که در روز نخست دبستان دخترانه طالقانی شهر برزک میزبان 
»سارینا سیفی« از تهران و »زینب افسری« بود. نوری فرد گفت: جشنواره نقالی سیلک در روز اول، در 
بیمارستان آیت ا... یثربی با برنامه های »هستی پیرایی« از آبادان و »محدثه جمالی« از اراک و »مهران 
لطیفی ارفع« از همدان پیگیری شد. وی گفت: اجرای »مهدی احمدی بنی« از چهارمحال و بختیاری 
و »سارا نیکنام« از بوشهر همراه با کارگاه انتقال تجربه با حضور استاد »داوود فتحعلی بیگی« از دیگر 
برنامه های روز نخست جشنواره است. وی افزود: نخستین روز برگزاری جشنواره در بخش مسابقه، آثار 
رسیده در سه حوزه نقل حماسی، ایثار و شهادت و رستم و سهراب اجرا شد که در حوزه ایثار و شهادت، 
قصه گویی »الهه تاجیک« از تهران، در حوزه رستم و سهراب هم قصه گویی »رامتین شهرت نفت« از تهران 

در کوشک کمال الملک کاشان برگزار شد.

فرماندار کاشان:

زمین مورد نیاز برای تولید ۱۲۵ مگاوات برق خورشیدی 
درکاشان تأمین شد

فرماندار کاشان گفت: زمین مورد نیاز برای تولید ۱۲۵ مگاوات برق در کاشان تعیین تکلیف، اراضی آن 
مشخص و مورد تصویب قرار گرفت. 

به گزارش »مهر«، حمیدرضا محمدی فشارکی در شورای اداری شهرستان کاشان، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای مقاومت اظهار کرد: ۱۲ آبان سالروز ایثار و شهادت شهرستان کاشان 
است و تشییع بی سابقه ۹۶ شهید دفاع مقدس در این روز انجام شد. وی ضمن اشاره به افزایش تعرفه 
برق افزود: در سلسله جلسات ویژه رفع ناترازی برق در شهرستان کاشان ۱۲۵ مگاوات برق تعیین تکلیف 
و اراضی آن مشخص و مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شــد منابع طبیعی و راه و شهرسازی همکاری 
لازم را داشته باشند. فرماندار کاشان با بیان اینکه این میزان برق می توان کاشان را بی نیاز و بخشی از 
خاموشی ها را کاهش دهد، خاطرنشان کرد: اگرچه در کشور حدود ۱۶ هزار مگاوات کسری برق وجود 

دارد، لازم است تدابیری در زمینه ناترازی برق صورت پذیرد.

با مسئولان

 معاون وزیر بهداشت:

حقوق کارورزان دانشگاه 
علوم پزشکی دو برابر 

می شود
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: بــا تصویــب هیئت امنای مشــترک 
دانشگاه های علوم پزشکی، حقوق کارورزان 
مجرد به ۶۰ میلیون ریــال و کارورزان متأهل 
به ۱۰۰ میلیون ریال افزایــش پیدا می کند که 
افزایش دو برابــری حقوق آن ها اســت. به 
گزارش »ایســنا«، ســیدجلیل حسینی، در 
آیین تکریم و معرفی رئیسان سابق و جدید 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان، اظهارکرد: حقوق 
دستیاران تخصصی مجرد از ۱۲۰ میلیون ریال 
به ۱۷۰ میلیون ریال و متأهــل از ۱۵۰ میلیون 
ریال به ۲۳۰میلیون ریال افزایش پیدا خواهد 
کرد. وی با اشــاره به چالش های موجود در 
حوزه ســلامت، افزود: حل مشکلات موجود 
نیازمند مدیریت صحیح و برنامه  ریزی دقیق 
است که همکاری و همدلی میان دانشگاه ها 
و نهادهای مختلف بایــد در اولویت برنامه ها 
قرار گیرد. حسینی تأکید کرد: برنامه های دکتر 
پزشــکیان بر مبنای رعایت حقوق و شنیدن 
صدای بی صدایان است و از زمان آغاز پذیرش 
مســئولیت ریاســت جمهوری، مســئولیت 
ویژه ای برای حوزه ســلامت در کشــور ایجاد 

شده است. 
سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
نیز گفت: این دانشگاه در سال ۱۳۶۵ راه اندازی 
شد و در این مدت زحمات زیادی برای ارتقای 
سطح خدمات بهداشــتی و درمانی در منطقه 
بزرگ کاشان انجام شده است. ابراهیم کوچکی 
افزود: بیمارستان شهید بهشتی کاشان، تنها 
مرکز آموزشی شمال اســتان اصفهان است 
که با ازدحام بیماران و فرســودگی ساختمان 
مواجه است و نیاز به توسعه و بازسازی دارد. 
در صورت بروز هر مشــکلی در بیمارســتان 
شهید بهشتی کاشــان، خدمات درمانی این 
منطقه به شدت تحت تأثیر قرار خواهد گرفت 
و امیدواریم بیمارســتان بقیه ا..)عج( کاشــان 
 با همکاری خیران و تأمیــن بودجه به زودی 

به بهره برداری برسد.

اخبار

استان

داود عبدلی- دهیار روستای ازان 

 

پیرو جلسه مورخ ۱۴۰۳/۶/۱9هم زمان با مراسم سوم مرحوم حاجی ریاضتی در گلزار اسبر واقع در کشه نطنز ، بدینوسیله 
به اطلاع عموم اهالی مرتبط با گلزار اسبر می رساند به منظور عضویت در هیات امنای گلزار اسبر و پیگیری مسائل معمول 
و همچنین مشکلات اخیر از علاقمندان دعوت می شود در صورت تمایل حداکثر طی ۵ روز بعد از نشر آگهی درخواست 

خود را از طریق تلفن ۰9۱۲۷۱9۷۲۱۵ اعلام نمایند. 

آگهی دعوت 

هیات بانیان، هیات امنای گلزار اسبر و مسجد ولیعصر)عج( اسبر



در نیمه نخست امسال؛

سامانه های نوین آبیاری در ۸۰۰ هکتار از مزارع اصفهان
اجرا شد

مسئول سامانه های نوین آبیاری سازمان جهاد کشــاورزی اصفهان از اجرای سامانه های نوین 
آبیاری در سطح ۸۰۰ هکتار از مزارع استان در نیمه نخست امســال با هدف مصرف بهینه آب در 

این صنعت خبر داد. محمود صالحان روز 
شنبه در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: با 
اجرای این پروژه ها مجموع اراضی مجهز 
به ســامانه های نوین آبیــاری از جمله 
قطره ای و کم فشار در استان به۱۴۰ هزار 

هکتار رسیده است.
وی ادامــه داد: پروژه های امســال در 
بیشــتر شهرســتان ها اجــرا شــد اما 
فریدونشهر، فریدن، اردستان و اصفهان 
نسبت به ســایر مناطق ســهم بالاتری 
داشتند. مســئول ســامانه های نوین 
آبیاری سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 

گفت: برای اجرای سامانه های نوین آبیاری نیمه نخست امسال حدود ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
دولتی و افزون بر ۲۰۰ میلیارد ریال از طرف سرمایه گذاران بخش خصوصی هزینه شد.

صالحان با اشاره به کمبود اعتبارات این بخش خاطرنشــان کرد: تقاضا برای دریافت تسهیلات 
زیاد است و بسیاری در فهرست دریافت آن قرار دارند.

وی افزود: با توجه به کمبود منابع آبی در اســتان و ضرورت بهره وری در مصرف آب کشــاورزی، 
اجرای سامانه های نوین آبیاری اهمیت بیشتری پیدا می کند.

مسئول سامانه های نوین آبیاری سازمان جهاد کشاورزی اصفهان اظهار کرد: اجرای این سامانه ها، 
راهکار مناسبی برای تغییر کشاورزی ســنتی به روش جدید)مدرن( است، لذا باید بیشتر مورد 

توجه قرار گیرد و اعتبارات مکُفی به آن تخصیص یابد.
به گزارش »ایرنا«، استان اصفهان ۵۶۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد اما به دلیل کمبود منابع 

آبی، تنها حدود ۲۰۰ هزار هکتار از آنها زیر کشت محصولات زراعی و باغی می رود.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 حداکثر حمایت از بازآفرینی بافت های ناکارآمد 
استان اصفهان را خواهیم داشت

معاون وزیر راه و شهرسازی ضمن حضور در ستاد بازآفرینی شــهری استان اصفهان از حداکثر 
حمایت سطح ملی از پروژه های بازآفرینی بافت های فرسوده و ناکارآمد استان، خبر داد.

به گزارش »ایراســین«، محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در حاشیه ستاد بازآفرینی شهری استان اصفهان، گفت: همانگونه که در ستاد استان 
تأکید شــد، تحقق اقدام مشــترک و برنامه ریزی جهت کاهش ۴ درصدی سالیانه سرانه سطح 

بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری مورد انتظار است.
وی با اشاره به اینکه جلسات ستاد بازآفرینی به صورت مرتب برگزار شود، ادامه داد: در سطح ملی 

حداکثر حمایت از بازآفرینی بافت های فرسوده و ناکارآمد استان اصفهان را خواهیم داشت.
معاون وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: در پروژه های خاص بازآفرینــی نیز کمک های ویژه ای را 
خواهیم داشت و در حوزه تأمین خدمات و زیرســاخت ها نیز باتوجه به عملکرد خوب استان در 

سال های گذشته، حمایت قوی تری را در دستور کار قرار خواهیم داد.

گردشگری، هوش مصنوعی و استفاده از انرژی خورشیدی محور توسعه اصفهان

این 3 اصل

دستیار ویژه گردشگری و امور بین المللی استاندار 
اصفهان گفــت: حوزه هــای گردشــگری، هوش 
مصنوعی و استفاده از انرژی خورشــیدی زمینه های اصلی توسعه 

استان در سال های آینده است.
به گزارش »ایرنا«، مســعود نیک آیین در مراســم عقد تفاهم نامه 
همکاری بین مرکز کارشناســان رســمی، وکلا و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه با گروه هتل های پارســیان در هتل عالی قاپو اصفهان 
افزود: بر اســاس هدف گذاری اســتانداری اصفهان، اســتان در 
دولت چهاردهم بایــد در حوزه های گردشــگری، هوش مصنوعی 
و اســتفاده از انرژی خورشیدی به استانی ســرآمد و شاخص در 
کشــور تبدیل شــود. وی ادامه داد: اســتانداری اصفهان با تمام 
قدرت در کنار متولی اصلی موضوع گردشــگری استان یعنی اداره 
کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشــگری اصفهان قرار دارد 
 و از برنامه هــای این اداره کل برای توســعه بخش گردشــگری و 

صنایع دستی حمایت می کند.
دستیار ویژه گردشــگری و امور بین المللی استاندار اصفهان اضافه 
کرد: برگزاری رویدادهــای گوناگون فرهنگی در اســتان می تواند 

نقش مهمی در جذب گردشگران و گسترش صنعت گردشگری در 
استان داشته باشد و از این بستر می توان برای اشتغالزایی و توسعه 

فرهنگی و اقتصادی استان نیز بهره برد.
نیک آیین با اشــاره به برگزاری موفق رویداد نخستین جشنواره و 
نمایشگاه بومی محلی »عناب« در کاروانســرای تاریخی عباسی 
شــهر کوهپایه گفت: برگزاری چنیــن رویدادهایی نقش مهمی در 
شناساندن ظرفیت های شهرستان ها به مردم دارد و می تواند علاوه 
بر توسعه گردشگری و اشتغال، میزان مهاجرت بی رویه به شهرهای 

بزرگ را کاهش دهد.
وی خاطرنشــان کــرد: لازمــه توســعه گردشــگری تنهــا ایجاد 
زیرساخت های این حوزه نیست، بلکه باید قدرت نرم افزاری فعالان 
این حوزه نیز افزایش یابد که لازمه آن بهره مندی از نظرات مشاوره 
ای اتاق های فکر و تبدیل آن ها به نقشــه راه اقتصاد گردشگری و 

آموزش مستمر فعالان این عرصه مهم اقتصادی است.
 مشاور استاندار خاطرنشان کرد: بســیاری از نسل جدید با قدرت 
نرم افزاری ایران در زمینه فرهنگ، هنر و گردشگری بیگانه هستند 
از این رو طرح هایی برای آشــنایی دانش آمــوزان با ظرفیت های 

تاریخی اصفهان با مشــارکت آموزش پــرورش، اداره کل میراث 
فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی و شــهرداری در حال بررسی 
اســت. وی اضافه کرد: برگزاری نمایشــگاه های گردشــگری نیز 
می تواند نقش مهمی در تبلــور ظرفیت های اســتان در این حوزه 
داشــته باشــد و هتل های بزرگ نیــز می توانند در حاشــیه این 

نمایشگاه ها به معرفی ظرفیت های خود بپردازند.
نیک آییــن یادآور شــد: بــزودی همایش ملی حقــوق و هوش 
مصنوعی با همکاری مرکز کارشناســان رســمی، وکلا و مشاوران 

خانواده قوه قضاییه در اصفهان برگزار خواهد شد.
به گزارش »ایرنا«، مرکز کارشناسان رسمی دادگستری بر اساس 
ماده ۱۸۷ برنامه سوم توسعه کشور در سال ۷۹ از سوی قوه قضاییه 
به دولت پیشــنهاد شــد که در آن برهــه زمانی با توجــه به کمبود 
کارشناس در کشــور، این طرح پذیرفته و نخســتین آزمون آن در 

سال ۸۱ برگزار شد.
ماده ۱۸۷ قانون برنامه ســوم توســعه به قوه قضاییه اجازه داد تا 
نســبت به تأیید صلاحیت فارغ التحصیلان رشــته حقوق و ایجاد 

مؤسسات حقوقی و نیز سایر رشته های کارشناسی اقدام کند.

سرشماری کشاورزی که از ســال ۱۳۵۲ در کشور 
آغاز شــده و هر ۱۰ ســال نیز صورت می گیرد از روز 
شنبه آغاز شــده و تا ۴۵ روز دیگر نیز ادامه دارد به 
گفته رئیس پژوهشــکده آمار و کارگروه ریســک 
سرشــماری کشــاورزی ریز اطلاعات سرشماری 
عمومــی کشــاورزی محرمانه اســت و اگر فردی 
اطلاعات را منتشر کند، مجرم شــناخته شده و به 
صورت قضایی و کیفری مورد پیگیری قرار می گیرد.

به گزارش »ایسنا«، در ایران تاکنون ۵ سرشماری در 

سال های ۱۳۵۲، ۱۳۶۷، ۱۳۷۲ و ۱۳۸۲ خورشیدی 
با اســتفاده از ابزار کاغذی و سال ۱۳۹۳ با استفاده 
از ابزار الکترونیکی تبلت اجرا و نتایج آن در ســطح 
کوچک ترین واحد جغرافیایی شهر و آبادی منتشر 
شد. مقایسه سرشماری های کشاورزی در کشورها 
نشــان می دهد که کشــور ایــران به لحــاظ تعداد 
سرشــماری در منطقه آســیا با ۵ سرشماری جزو 

کشورهای پیشرو است.
سطح سواد بهره برداران ســبب شده تا سرشماری 
بیشــتر حضوری و تلفنی باشــد در حالــی که این 
امر در کشــورهای پیشــرفته مثل آمریکا به دلیل 
سطح سواد بالای کشــاورزان به شکل خوداظهاری 
و با ارســال فرم های مربوطه به شکل الکترونیکی 

انجام می شود.

سرشــماری عمومی کشــاورزی اطلاعات مهمی 
را از فعالیت های کشــاورزی هر کشــور در ســطح 
کوچک ترین واحد جغرافیایــی در اختیار تصمیم 
گیران قــرار می دهد که فقط با اجرای سرشــماری 
قابل حصول اســت و به گفته وزیر جهاد کشاورزی 
نیز هدف از این سرشماری جمع آوری اطلاعاتی در 
بخش های زراعت، باغداری، دامداری، شــیلات و 

آبزی پروری، زنبور عسل، کرم ابریشم است. 
سرشــماری کشــاورزی به معنی شــمارش همه 
واحدهای کشاورزی کشــور و ثبت خصوصیات هر 
یک به طور جداگانه بوده و از آنجا که این سرشماری 
تمام واحدهای کشاورزی نقاط روستایی و شهری 
سراسر کشور را تحت پوشــش قرار می دهد، به آن 

سرشماری عمومی کشاورزی گفته می شود.

آغاز سرشماری کشاورزی، اطلاعات سرشماری محرمانه است

خبر روز

بر اساس هدف گذاری استانداری اصفهان، استان در 
دولت چهاردهم باید در حوزه های گردشگری، هوش 
مصنوعی و استفاده از انرژی خورشیدی به استانی 
سرآمد و شاخص در کشور تبدیل شود. استانداری 
اصفهان با تمام قدرت در کنار متولی اصلی موضوع 

گردشگری استان قرار دارد  

انجام مطالعات و طراحی احداث خط ورق رنگی شماره ۲ فولاد مبارکه؛

گام دیگری برای تأمین ورق موردنیاز صنعت لوازم خانگی
مدیر مهندســی کارخانه فولاد مبارکه گفت: تحریم های ظالمانه و عدم امکان واردات ورق موردنیاز 
در ساخت لوازم خانگی مدیریت شرکت را بر آن داشت که خط تولید این قبیل ورق ها را برای تأمین 
نیاز تولیدکنندگان لوازم خانگی در کشور 

راه اندازی کند.
بــه گــزارش »ایراســین«، محمدرضا 
شریفی، مدیر مهندســی کارخانه فولاد 
مبارکــه اظهار کــرد: هم زمان بــا اعمال 
تحریم هــای ظالمانه علیــه جمهوری 
اســلامی ایران، کشــورهای تولیدکننده 
لوازم خانگی، عــلاوه بر اجنــاس، ورق 
باکیفیت برای استفاده در این حوزه را نیز 
در فهرست تحریم های ظالمانه خود قرار 
دادند. در همین راستا و ازآنجاکه یکی از سیاست های شرکت فولاد مبارکه مقابله با تحریم ها، تأمین 
نیاز داخل و ارج نهادن به مشتریان داخلی با ارائه تولید محصولات کیفی است، احداث خط تولید ورق 
رنگی ویژه لوازم خانگی در دستور کار مدیریت شــرکت قرار گرفت تا با تولید انواع ورق های ویژه نیاز 

شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی تأمین شود.
وی در تشریح فرایند آغاز عملیات اجرایی این پروژه گفت: احداث خط مذکور به عنوان یک پروژه مهم 
به واحد مهندسی کارخانه ابلاغ گردید. ســپس مطالعات موردنیاز، ازجمله نیازسنجی و بررسی نیاز 
بازار به انواع ورق رنگی با عرض، ضخامت و کیفیت های مختلف و همچنین مطالعات امکان سنجی 
و اقتصادی )FS( که پروژه را توجیه پذیر می سازد انجام شــد. پس از آن، طی مذاکرات مختلف با 
شرکت های صاحب تکنولوژیِ سازنده خطوط رنگی، هزینه خرید خط استعلام و با برآورد هزینه های 
بخش داخل، کل بودجه موردنیاز جهت احداث خط محاسبه گردید. به دنبال آن با ارائه گزارش های 
مربوطه و هزینه های احداث خط در کمیته سرمایه گذاری و توسعه شرکت )PDC( بودجه موردنیاز 

اخذ شد.
شریفی افزود: پس از آن، چندین جلسه فنی و تخصصی با تیم فنی پروژه برگزار و در ادامه اسناد پروژه 

تهیه و با برگزاری مناقصه و برنده شدن شرکت مربوطه اجرای پروژه به برنده آن ابلاغ شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر عملیات خاک برداری در زمین پروژه انجام شده و به زودی مراحل اجرای 

فنداسیون و در ادامه نیز ساخت سالن ها و نصب تجهیزات خط انجام خواهد شد.
در همین زمینه، سید احمدرضا شیرزادی، کارشناس طراحی و مکانیک، تأسیسات و سیالات فولاد 
مبارکه و مسئول این پروژه، در تشریح ظرفیت و محل اجرای این پروژه گفت: ظرفیت تولید این خط 
که به موازات خط رنگی شماره یک احداث خواهد شــد ۱۲۰ هزار تن در سال است و از این میزان، ۱۰۰ 
هزار تن ورق رنگی ویژه لوازم خانگی و ۲۰ هزار تن ورق رنگی ساختمانی خواهد بود؛ بنابراین با توجه به 
ظرفیت تولید ورق رنگی در شرکت فولاد مبارکه احداث این خط ظرفیت تولید شرکت را دو برابر خواهد 
ساخت. ویژگی های منحصربه فرد این خط از دیگر مواردی بود که مسئول این پروژه به آن اشاره کرد و 
گفت: ازآنجاکه این خط مخصوص تولید ورق رنگی لوازم خانگی باکیفیت و ویژه خواهد بود، تنها خط 
تولید ورق لوازم خانگی در ایران به شمار می آید و ضمن تأمین ورق موردنیاز شرکت های تولیدکننده 
لوازم خانگی در داخل، امکان صادرات آن به کشورهای همسایه نیز فراهم خواهد شد. به گفته شیرزادی، 
تولیدات ویژه این خط ویژگی های منحصربه فردی خواهد داشت که فولاد مبارکه را در جایگاه کشورهای 

مطرح در تولید ورق لوازم خانگی ازجمله کره جنوبی، ایتالیا و آلمان قرار خواهد داد.
 High( ازجمله محصولات ویژه تولیدی در این خط، ورق رنگی باکیفیت سطحی و درخشندگی بالا
Gloss( ورق نقش دار )Embossed Plates( ورق طرح دار در طرح های مختلف قابل چاپ روی 

ورق )Printed Plates( و ورق های دارای روکش حفاظتی )Laminated Plates( خواهد بود.

با مسئولان

معاون رئیس جمهور:گزارش ویژه

6۰۰۰ ایثارگر  برای تأمین مسکن با مشکل زمین مواجه هستند
معاون رئیس جمهور با تأکید بر لزوم حل مشکلات مســکن ایثارگران گفت: بیش از ۶۰۰۰ نفر از ایثارگران برای تأمین مسکن با مشکل زمین مواجه هستند. به 
گزارش »ایراسین«، سعید اوحدی اظهار کرد: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت یک راهبرد بزرگ در انقلاب اسلامی است. معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران با تأکید بر لزوم رسیدگی به مشکلات جامعه ایثارگری اضافه کرد: قدرشناسی از خانواده شهدا، ایثارگران و جانبازان یک تکلیف مهم و همگانی 
است. اوحدی با بیان اینکه رزمندگان اسلام اجازه ندادند که یک وجب از خاک کشور به دست دشمن بیافتد، گفت: جامعه ایثارگری سرمایه های ارزشمند انقلاب 
اسلامی هستند که تلاش های زیادی برای اعتلای این نظام کشیدند. وی با اشاره به اینکه مسئله تغییر وضعیت یک مطالبه جدی جامعه ایثارگری است، افزود: 
گام های خوبی در راستای تغییر وضعیت جامعه ایثارگری و جانبازان برداشته شده است. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه اشتغال یکی دیگر از مطالبات جامعه 
ایثارگری و خانواده شهدا است، گفت: زحمات، تلاش ها و رشادت های خانواده های شهدا، ایثارگران و جانبازان، جبران پذیر نیست و ایجاد شغل برای فرزندان 

شاهد و ایثارگر کوچک ترین اقدام برای این همه محبت ها است.

وضعیت ذخایر 
 آبزیان ایران

 ۲۴ پله صعود کرد
مطابــق با شــاخص عملکرد 
 )EPI ( زیســتی  محیــط 
ســال ۲۰۲۴ که توسط مرکز 
پژوهش هــای مجلس تحت 
بررسی قرار گرفت، در بخش 
سرزندگی بوم سازگان، ایران 
صرفاً در زیرگروه شیلات رتبه 

مناسب )۶۳( را کسب کرد.

عکس خبر

 استاندار اصفهان مطرح کرد؛

اصفهان هاب انرژی پاک 
کشور  می شود

استاندار اصفهان گفت: استان اصفهان سرشار 
از انرژی های پاک خورشیدی است و می تواند 
به عنوان هاب انرژی پاک در کشــور مطرح 

شود که در این مسیر تلاش می کنیم. 
به گزارش »بــازار«، مهدی جمالــی نژاد در 
نشست کارگروه ســازگاری با کم  آبی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه همه ما نگران مباحث 
مرتبط با حوضه زاینده  رود هستیم، اظهار کرد: 
ادامه طرح  هایی که در حوزه تأمین آب استان 
تعریف و برنامه  ریزی شده در حال اجرا است 
و امیدواریــم در موعد مقرر به بهــره برداری 
برسد. وی به نگرانی صنف کشاورزی در ارتباط 
با تکمیل طرح های تأمین آب استان اصفهان 
اشــاره و افزود: در این ارتبــاط نگرانی وجود 
ندارد، چالش های موجود شناســایی شده، 
 طرح ها با سرعت بیشــتری اجرا می شوند  و 

متوقف نیز نخواهند شد. 
استاندار اصفهان با اشــاره به پیگیری جدی 
مشکلات آبی استان اصفهان و ضرورت تلاش 
همگانــی در این زمینه بیان کــرد: اصفهان را 
به عنوان الگویی ملــی در زمینه های مختلف 
مانند مدیریت برداشــت آب در حوضه آبریز 
از سرآب تا پایاب،  جلوگیری از برداشت های 
غیرمجاز آب در بالادســت، اجرای طرح های 
تأمین آب اســتان و گام برداشتن در مسیر 
فناوری های نوین مانند انرژی خورشــیدی 
معرفی خواهیم کرد. وی با اعلام خبر رهاسازی 
آب برای کشت پاییزه کشــاورزان، اظهار کرد: 
زمان این رهاسازی به زودی اعلام می شود، 
برای تعیین بهترین زمان با هماهنگی با صنف 
کشاورزی اســتان و اصفهان، اداره کل جهاد 
کشاورزی و شــرکت آب منطقه  ای اصفهان 
جلســه ای خواهیم داشــت. جمالی نژاد با 
اشاره به برگزاری جلسه مدیریت بحران ویژه 
در خصوص تأمین انرژی موردنیاز کشاورزان، 
تأکید کرد: استان اصفهان سرشار از انرژی های 
پاک خورشــیدی و لازم اســت و می تواند به 
عنوان هاب انرژی پاک درکشور مطرح شود و 

در این مسیر تلاش می کنیم.

 دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ / ۲ جمادی الاولی  ۱۴۴6 / ۴ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۷
اقتصاد



    گردشگری و میراث4

 از کاخ های باشکوه هخامنشیان و طاق های عریض ساسانیان تا گنبدهای فیروزه ای مساجد اسلامی و مناره های رفیع؛

معماری ایرانی-اسلامی، فراتر از مرزهای جغرافیایی

ایران سرزمینی کهن است که مرزهای جغرافیایی آن، بیشتر  کشورهای امروز جهان 
را در بر داشــت و تأثیر فرهنگ و هنرش در آن ها همچنان مشهود است، اما امروز 

بسیاری از آن ارزش ها و ساختارهای معماری و هنری رو به فراموشی هستند.
به گزارش »ایمنا«، قلمروی گســترده ایران در گذشته باعث شــده است که آثار 
ماندگاری از آن دوران پرشکوه در جای جای کشورهای جهان وجود داشته باشد که 
نشانگر قدرت و ذکاوت ایرانیان در ســاخت و مدیریت مکان های دیگر بوده است 
 که در جهان امروز هم با کمــک تکنولوژی و توانایی افراد مســتعد، می توان آن را 

احیا  کرد و از آن بهره برد.
در واقع معماری ایرانی-اســامی به عنــوان یکی از مهم تریــن و تأثیرگذارترین 
سبک های معماری در تاریخ هنر، با ویژگی های خاص خود در طراحی و ساخت 
بناها، تأثیرات عمیقی بر معماری جهانی داشته و از جمله مؤلفه های کلیدی این 
معماری می توان به اســتفاده از هندســه پیچیده، تقارن، و تزئینات غنی شامل 
کاشی کاری ها، خطاطی و گل داری های سنتی اشاره کرد؛ این عناصر باعث شدند تا 
ساختمان های ایرانی-اسامی نه تنها از نظر زیبایی شناسی جذاب باشند، بلکه به 

نمادهایی از فرهنگ و هویت اسامی تبدیل شوند.
تأثیر معماری ایرانی اسامی در کشــورهای مختلف، به ویژه در دنیای اسامی و 
مناطق نزدیک به ایران، ملموس است؛ بناهای مشهور مانند مسجد شیخ لطف ا... 
در اصفهان یا گلشن قدس در شیراز، تأسیساتی هستند که الهام بخش معماران در 

کشورهای دیگر بوده اند.
در این کشــورها، خصوصیات فنی و هنری معماری ایرانی اسامی به شیوه های 
بومی آن ها تبدیل شده و به غنای فرهنگی این مناطق افزوده است. برای مثال، در 
معماری عثمانی یا مغول، به وضوح می توان ردپای تکنیک ها و شیوه های طراحی 
ایرانی-اسامی را مشاهده کرد، عاوه بر تأثیرات منطقه ای، معماری ایرانی-اسامی 

در دوران معاصر نیز بر معماران و طراحان غربی اثرگذار بوده است.
در همین راستا، محمود گابچی، چهره ماندگار جمهوری اسامی ایران در معماری و 
مهندسی راه و ساختمان، مؤلف و محقق و استادتمام در رشته های معماری و عمران 
دانشکده معماری به خبرنگار »ایمنا« اظهار می کند: معماری ایران بر کشورهای 
متعدد از جمله کشورهایی که در گذشته بخشی از سرزمین بزرگ ایران بودند، مانند 
تاج محل هند که نماد هنر ایران زمین است، تأثیر بسزایی داشته است؛ کشورهای 
آسیای میانه آثار متعدد از کشــور ایران را در خودشــان جای دادند و بدون تردید 
کشورهایی که در همسایگی ما هستند و روزی جزو ایران بودند، حتی همین امروز 
هم از معماری و هنر ما بهره های بسیاری دارند، حتی کلیساهایی که در کشورهای 
شمال غرب ایران هستند، از کلیســاهای ایران الهام گرفته اند؛ بنابراین، تردیدی 
نیست که معماری ایران و تاریخ پرشکوه چند هزار ســاله آن تأثیرات شگرفی بر 

معماری بسیاری از کشورها گذاشته است.

وی می افزاید: معماری ایران، قبل از دوران اسام هم باعث شکل گیری بناهایی در 
ایران شد و بسیاری از بناها تغییر عملکرد پیدا کردند؛ برای مثال آتشکده ها، کاخ ها 
و بناهایی که قبل از اســام بودند، به بناهایی همچون مســاجد، بناهای مذهبی 
 و ســاختمان هایی تبدیل شــدند که همچنان ویژگی ها و عناصر معماری ایران را 

نشان می دهد.

معماری ایرانی، معماری به دور از بیهودگی های غیر ضروری
استاد دانشگاه ادامه می دهد: در طول قرن گذشته به دلیل بروز تحولات در معماری، 
تغییر کیفیت زندگی در جوامع شهری و الگوها و سبک هایی که از کشورهای دیگر 
جهان به کشور ما وارد شد، بسیاری از ارزش های معماری شهرسازی ایرانی را از بین 
برد؛ باید درباره ارزش ها و مطلوبیت های معماری تأمل و با کمک فناوری جدید از 
آن بهره گیری کنیم؛ معماری ما یک معماری درون گرا، با اشراف به حریم و با پرهیز 

از بیهودگی بود که بر اقلیم انطباق داشت.
گابچی با بیان اینکه می توانیم در شهرها از الگوهایی استفاده کنیم که در گذشته در 
شهرها و محات خود داشتیم، می گوید: میدان نقش جهان یک میدان بزرگ شهری 
است که برای حضور انسان ها طراحی شد و تا امروز هم محل حضور مردم اصفهان در 
یک فضای سبز مفرح است؛ این نوع از طراحی ها توانست فضاهای جمعی مناسبی 
برای اصفهانی ها فراهم کند و مراکز محلی که محل تعامل محل گفت وگو محل حضور 
انسان ها بود را در خود داشته باشــد، ما نیز نیاز داریم در جهانی که گفت وگوی بین 
انسان ها به حداقل رسیده و مفهوم همسایگی کاهش یافته است، یک بار دیگر این 

مفاهیم را در فضاهای شهری خود ایجاد کنیم .
وی خاطرنشان می کند: میدان نقش جهان، به زیبایی چهار عنصر تشکیل حکومت 
مثل عالی قاپو به عنوان نماد حکومت، مسجد امام)ره( اصفهان به عنوان نماد باور و 
فرهنگ و مسجد شیخ لطف ا... به عنوان نماد تعلیم و تربیت و بازار به معنی به معنی 
کســب و کار و تجارت جامعه را در خود دارد و می توان گفت که این میدان، یکی از 
پیشرفته ترین نمونه های میادین بزرگ جهان و فضاهای شهری ماست؛ بنابراین، 
حتی در فضاهای شهری، میادین و در فضای انســان ها می توانیم از شهرسازی 

گذشته ایران بهره بگیریم و شهرهای انسان محور بسازیم.

تقاضا و مطالبه برای پرداختن به معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی
اســتاد معماری با اشــاره به اینکه معماری ما در مرحله گذر از ارزش های گذشته 
معماری به سمت یک معماری متحول است، ادامه می دهد: امروز تقاضا و مطالبه 
برای پرداختن به معماری و شهرســازی ایرانی اســامی در جوامع دانشگاهی، 
تخصصی و حتی در سطح کان مدیریت جامعه به طور کامل مشهود است و فرصتی 
را ایجاد می کند که دانشگاه ها، مجامع تخصصی در نظام مهندسی، دستگاه های 

اجرایی و نظارتی همچون شهرداری ها، وزارت کشور و حتی وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری برای تحول در معماری و شهرســازی، دستیابی به معماری اصیل و 

شهرسازی متناسب با سرزمین تاش کنند.
وی بیان می کند: ما در دانشگاه تاش هایی را آغاز کردیم، به طوری که دانشگاهی 
به نام دانشگاه معماری و هنر پارس را با هدف ارائه کارکردهای جدید برای معماری 
و شهرسازی ایران بنیان گذاری کردیم، هرچند در احیای ارزش های گذشته ایران، 
حتی دستگاه های اطاع رسانی همچون رسانه های عمومی نیز باید در جهت معرفی 

معماری ایران قدم بردارند تا بتوانیم آن را در جهان عرضه کنیم .

از ونیز تا اسپانیا، وجود الگوهایی از معماری ایرانی-اسلامی
ایمان عشقی نژاد، استاد معماری دانشگاه به خبرنگار »ایمنا« اظهار می کند: تأثیر 
معماری بر سبک های مختلف اسامی بر سبک های دیگر را می توان در گنبدهای 
استادانه کلیسای ســنت مارک در ونیز تا برجک های دوره گوتیک و نو گوتیک در 
شمال اروپا دید که تحت تأثیر صنایع دســتی و معماری اسامی ایجاد شده اند؛ 
ظاهر برج های ناقوس برگرفته از معماری مناره های مربع شکل هستند که نمونه 
آن را در مسجد جامع حلب در سوریه داریم، در حالی که طاق های سه پره ای و نوک 
نیز از قبه الصخره در بیت المقدس الهام گرفته اســت؛ در بحث الگوها و تزئینات، 
طاق های عاج دار در اروپا برای نخستین بار در کلیسای جامعی در اسپانیا دیده شد و 
طبق نوشته نویسندگان، سبک معماری گوتیک مدرن که با ویژگی جسورانه اش در 
زمینه ارتفاع بیش از حد از سایر سبک ها متمایز می شود، صرفاً می تواند با معماری 

اسامی نسبت داده شود.

خلاقیت، نقطه عطف معماری ایرانی-اسلامی
وی خاطرنشــان می کند: با توجه به مفاهیم، معانی و نمادها معماری اســامی 
می توان گفت که شاخه های معماری که بر تعالی انسان تأثیر می گذارد، به شش 
گروه تقسیم می شوند، منشأ کمال و سیر الی ا...، پرهیز از بیهودگی، حریم، ایمان به 
خدا و پیامبران، تزئینات و دوری از تفاخر و موقعیت مناسب که هر دسته به ترتیب 
از شاخصه های معماری اسامی است؛ کثرت به وحدت و وحدت به کثرت، گنبد، 
مناره، محراب، پرهیز از بیهودگی، سلســله مراتب و درون گرایی، نور به مرکزیت، 

شمسه، رنگ و کتیبه و تکرار نیز از جمله عوامل تأثیرگذار بر معماری معاصر است.
استاد دانشگاه بیان می کند: تأثیر جهانی معماری اسامی در قرون وسطی قابل 
توجه است، همان طور که امپراتوری اسامی در سراسر آفریقای شمالی، خاورمیانه 
و آسیای میانه گسترده شده است، سنت معماری متنوعی را با خود به ارمغان آورد 
که تحت تأثیر طیفی از ویژگی های ایران باستان، یونان و روم بود؛ سبک های ایرانی-

اسامی با استفاده از نقوش هندسی پیچیده، رسم الخط تزئینی و اشکال پیچیده 

مشخص می شود که از طریق تجارت و تبادل فرهنگی به مناطق دیگر گسترش پیدا 
کرد که در سازه هایی همچون کاخ الحمرا در اسپانیا، تاج محل در هند و مسجد بزرگ 

شیان در چین مشاهده کرد.
عشقی نژاد می گوید: الگوهای اصلی مساجد اســامی، الگوی شبستانی، چهار 
طاقی و چهار ایوانی بوده و اســتفاده از نور و رنگ که نمونه بارز آن مســجد شیخ 
لطف ا... است را می توان دید، عاوه بر این وجود حوض آب از مواردی است که بر 
معماری فرهنگ های دیگر تأثیر گذاشته است. در کنار این ها ما معماری اسامی 
را در فضای شهری گذشته همچون یزد یا کاشان می بینیم که تمام ویژگی هایی که 
پیش تر ذکر شد را داراست و معماران دیگر از درون گرا بودن معماری در فرهنگ ما 

الگو می گیرند. 
وی ادامه می دهد: هنرهای تزیینی که در دیواره و کتیبه های مســاجد وجود دارد، 
شامل خوشنویسی، نقش های برجســته و هنرهای هندسی است که با هنرهای 
تجسمی دیگر همچون ســفالگری ها، نگارگری ها، نقاشــی های دیواری و حتی 

طراحی داخلی ساختمان های جدید، برگرفته از هنر ایرانی-اسامی است.
استاد دانشــگاه می گوید: امروزه چالش هایی در حوزه معماری ایرانی-اسامی 
وجود دارد که در دســترس نبودن هنرمندان آن زمان و حتی رو به فراموشی بودن 
هنرمندان کاشی کار از جمله آن در جهان امروز است؛ با این حال، وجود خاقیت در 

معماری ایرانی-اسامی نقطه قوتی است که معماران می توانند بر آن تکیه کنند.
به گزارش »ایمنا«، ایران به عنوان یکی از کهن ترین تمدن های جهان، همواره مهد 
تاقی فرهنگ ها و اقوام مختلف بوده اســت و این امر، تنــوع و غنای بی نظیری 
به معماری ایران بخشیده اســت که در هر دوره تاریخی، منعکس کننده فرهنگ 
و اندیشه آن دوران اســت؛ در واقع از کاخ های باشــکوه هخامنشیان و طاق های 
عریض ساسانیان گرفته تا گنبدهای فیروزه ای مساجد اسامی و مناره های رفیع، 
هر بنای ایرانی حکایتی از تاریخ و فرهنگ این سرزمین دارد که از گذشته تا کنون، 
همچنان مورد توجه معماران تمام دنیا قرار گرفته اســت، بــه طور کلی معماری 
ایرانی-اسامی، با توجه به طرح های خاقانه، هنری و متنوع، جزو ارزشمندترین 
آثار هنری و معماری جهان است که در عصر حاضر نیز می تواند به عنوان الگویی برای 

ساختمان های مدرن و حتی شهرسازی انسان محور استفاده شود.

 دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ / ۲ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۴ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۷

مفاد آراء
8/133 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007004795 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای صفی الــه تقيان فرزند 
حاجی اسمعيل  بشماره شناســنامه 133 در یک باب کارگاه  به مساحت 2814/49 متر 
مربع پلاک  416  اصلی واقع در دشتلو خریداری از مالک رسمی آقایان محمد مهدی و 

عباسعلی کلباسی فرزندان محمد حسين محرزگردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/14
م الف: 1809610  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/134 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140360302007004768 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي موقوفه اعزاز نيک پی به تصدی 
اداره اوقاف و امور خيریه فلاورجان به شماره شناسه ملی 14000713934   در یک قطعه 
زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی  به مساحت 131609/27 متر مربع پلاک  974 
فرعی از 6   اصلی واقع در کرســگان که مالک رســمی آن اداره کل اوقاف اصفهان به 

توليت آقای شکراله اعرابی است محرزگردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/14
م الف: 1809540  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/135 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140360302007004809 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای ســعيد جمالی  فرزند 
بهمن  بشماره شناسنامه 33 صادره از گندمان در  یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی به مســاحت 5948/53 متر مربع پلاک  777 فرعی از 430  اصلی واقع 
 در مينادشــت خریداری از مالک رســمی آقای امير رحيمی فرزند ســلطانعلی محرز

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29                   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/14

م الف: 1809528  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/136 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره 2248 مــورخ 1403/07/09 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنــوب اصفهان تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضيــان مالکيت خانم 
ثریا شــاه محمدی به شناســنامه شــماره 20329 کدملی 1282673564 صــادره فرزند 
 بهاء الدین در نيم دانگ مشــاع از ششــدانگ و مالکيت خانم زهرا شاه محمدی حيدری 
فرزند بهاء الدین به شناسنامه شــماره 1458 کدملی 1288851383 در نيم دانگ مشاع از 
ششــدانگ و مالکيت آقای عبداله شــاه محمدی حيدری فرزند بهاء الدین به شناسنامه 
شــماره 738 کدملی 1288934818 در یک دانگ مشــاع از ششــدانگ و مالکيت آقای 
محمدرضا شــاه محمدی حيدری فرزند بهاء الدین به شناســنامه شــماره 2255 کدملی 
1289005273 در یــک دانگ مشــاع از ششــدانگ و مالکيت آقای امير شــاه محمدی 
حيدری فرزند بهاء الدین به شناسنامه شــماره 1390 کدملی 1289075980 در یک دانگ 
مشاع از ششدانگ و آقای عليرضا شــاه محمدی فرزند بهاء الدین به شناسنامه شماره 17 
 کدملی 4623032302 در یک دانگ مشاع از ششــدانگ و آقای مجيد شاه محمدی فرزند 
بهاء الدین به شناسنامه شماره 2602 کدملی 1289232814 در یک دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب خانه به مســاحت 156/15 متر مربع پلاک شماره 32 فرعی از 4501 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنــوب اصفهان که در خصوص پلاک ثبتی 4501/32 
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان اعلام می دارد: طبق سيســتم جامع املاک، پلاک ثبتی 
4501/32 از پلاک 4501 مجزی شــده که قبل از تفکيک در صفحــات 66 الی 83 دفتر 
36 بنام احمد و اختر السادات و بدرالسادات خليفه سلطانی ســابقه ثبت و سند داشته که 
به موجب صورت مجلس تفکيکی 3/1985 مــورخ 46/12/19 تفکيک و قطعه تفکيک 
4501/32 در صفحه 62 دفتر 342 مقدار 9 حبه بنام حســين طباطبایيــان نيم اورد و در 
صفحه 484 دفتر 583 مقدار 9 حبه بنام نوشــين نبوی نژاد ســابقه ثبت و سند دارد و در 
صفحه 64 دفتر 342 بنام آقای محسن طباطبایی نيم اورد مقدار 9 حبه و در صفحه 428 
و 425 دفتر 1273 بنام اخترالسادات و بدرالسادات خليفه ســلطانی هر کدام 9 حبه و بنام 
سيد احمد خليفه سلطانی مقدار 18 حبه ســابقه ثبت و سند دارد و طی نامه های 901053 
مورخ 92/5/28 شعبه 112 دادگاه عمومی جزایی و 101/92 مورخ 92/12/11 اداره تعزیرات، 
 مالکيت اخترالسادات و بدرالسادات و سيد احمد خليفه سلطانی بازداشت است نظر به اینکه 
رونوشــت صورت مجلس تفکيکی بــه دفتر 95 ارســال گردیده اســت و آقای مرتضی 
نبوی نژاد وکيل خانم نوشــين نبوی نژاد و  آقــای رضا نبوی نژاد وکيل نــادر نبوی نژاد و 
آقای حاج احمد طباطبائيان وکيل فرزند خودشــان آقای حســين طباطبائيان و محسن 
طباطبائيان به موجب بيع نامه عــادی مورخ 1370/8/9 تمامت ششــدانگ پلاک های 
 38 و 4501/37 و 4501/32 را به آقای فریدون فتحی واگذار نمــوده اند و در این خصوص 
 دادنامه 1835 و 1834 و 1833 مورخ 82/6/16 صادره از شــعبه 10 دادگاه عمومی اصفهان
) و دادنامه غيابی 750 مورخ 78/3/18 از همين شعبه، مندرج در متن رای فوق الذکر( صادر 
گردیده اســت و آقای فریدون فتحی فرزند نصراله دارای کدملی 62096226578 در جلسه 
هيات حاضر و به موجب مشروحه مورخ 1403/5/13 اعلام نموده است: با توجه به بيع نامه و 
حکم دادگاه و اسناد ارائه شده از پلاک 4501/32 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان، اینجانب با 
کسر سهام از مالکيت حسين طباطبائيان نيم آورد و نوشين نبوی نژاد و محسن طباطبائی 
نيم آورد )مالکان رسمی( موافق بوده و با صدور سند مالکيت  ششدانگ بنام متقاضی در ملک 
مورد تقاضا موافق می باشم وملک مورد تقاضا به موجب بيع نامه عادی مورخ 1351/3/30 
 یک قطعه زمين به مســاحت 156 متر مربع از طرف محمد حسين قائدی به مرحوم آقای 
بهاء الدین شاه محمدی حيدری واگذار گردیده اســت و متقاضی )بهاءالدین شاه محمدی 
حيدری( به موجب دادنامه شماره 140309390000955323 مورخ 1403/1/30 صادره از شورای 
حل اختلاف شعبه 54 حقوقی حصر وراثت شورای حل اختلاف اصفهان فوت نموده و ورثه 
 وی شامل: فرزندان : ثریا، زهرا، عبداله، محمدرضا، امير، عليرضا، مجيد همگی شاه محمدی

 می باشند. 
 لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/14

م الف: 1808051  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

8/137 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360302210003564 مورخ 1403/07/16 هيات اول/ دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حامد 
داتلی بيگی به شناسنامه شــماره 1271346265  کدملي 1271346265 صادره  فرزند 
رضا در ششدانگ یک قطعه زمين محصور با ســاختمان متصله با کاربری کشاورزی ویژه  
به مساحت 135/96  متر مربع پلاک شماره 1037 فرعی از 2248  اصلي واقع در اصفهان 
بخش 6  حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائيد )انتقال عادي و مع الواسطه از طرف 
شرکت ليموزین به نمایندگی اصغر مختاریان که بموجب دفتر 50  صفحه 569 مالک رسمی 

می باشد( محرز گردید ه است.
 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29

م الف: 1818987  حميد رضا خسروي رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان
مفاد آراء

8/138 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 2291 مورخ 1403/7/14 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی، مالکيت آقای علی خســروی دهقی به 
شناسنامه شماره 78  کدملی 1091969000 صادره فرزند اصغر در ششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت 14/15 متر مربع مفروزی از پلاک شــماره 131 فرعی از 4483 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواســطه و به موجب بيع نامه عادی  
از طرف محمد صادق ناظر دستجردی )مالک رســمی( به متقاضی واگذار گردیده است و 
متقاضی نيز به موجب یک فقره استشــهادیه محلی که به تایيد شهود محلی رسيده است 

اعلام داشته به مالک رسمی )محمد صادق ناظر دستجردی( دسترسی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29

م الف: 1819826  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

8/139 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007005277 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد جمالپور فرزند جواد بشــماره 
شناســنامه 899  صادره از لالی در یک باب خانه به مساحت 144/70 متر مربع پلاک  411 
 اصلی واقع در شــرودان  خریداری متقاضی خود  مالک رسمی مشــاعی می باشد محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29
م الف: 1819291  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/140 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007005569 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتي 
حوزه ثبــت ملک فلاورجان تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقــای داریوش 
کریمی شــاد فرزند قپونی بشــماره شناســنامه 1960165658  صادره در ششــدانگ 
یکباب ساختمان مسکونی به مســاحت 143/67 متر مربع پلاک شــماره  19 اصلی 
 واقع در کليشــاد  خریداری از مالک رســمی آقای حيــدر رحيمی کليشــادی محرز

 گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29
م الف: 1819308  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/141 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007005756 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقــای فتح اله وزیری وزیرآبادی 
فرزند مهدیقلی بشماره شناسنامه 81  صادره در ششدانگ یک قطعه زمين کشاورزی با 
کاربری اراضی مزروعی به مســاحت 5380/75 متر مربع پلاک  شماره 513  اصلی واقع 
در وزیرآباد خریداری از مالک رسمی آقای حسن کارگری چهار برجی فرزند عباس محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29
م الف: 1819192  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان



امروزه با رشد روزافزون جمعیت و توسعه حجم ساخت وسازهای جهانی، تجمع و 
رهاسازی نخاله های ساختمانی و عمرانی به معضل جدی آلایندگی زیست محیطی 
تبدیل شده است؛ بنابراین، باید با مدیریت و ساماندهی بازیافت صحیح بتوانیم از 

نابودی حیات زمین پیشگیری کنیم.
به گزارش »ایمنا«، از دیرباز تاکنون ساخت و ســازهای معماری و عمرانی یکی از 
مهم ترین نیازهای انسان و عنصری تعیین کننده در شکل گیری هویت، محافظت، 
امنیت، روابط اجتماعی و توسعه اقتصادی شهرها و کشورها شناخته شده است، اما 
با رشد جمعیت، تغییر سبک زندگی و گسترش ساخت وساز ناشی از تخریب، مرمت، 
نوسازی بناها، راه ها، جاده ها، پل سازی، سدسازی، حفاری و گودبرداری ها، مسئله 
تولید و انباشت چشمگیر ضایعات ساختمانی یک فاجعه جهانی و ساخته شده دست 
بشر یکی از بزرگ ترین چالش های پیش روی زیست محیطی است و آسیب های 
خود را با تهدید سلامت انســان ها، جانوران و نابودی آب، خاک و هوا به رخ طبیعت 
می کشد. نتایج تحقیقات نشان داده است که ضایعات جهانی صنعت ساخت و ساز 
موضوعی فراگیر است که از روند آن از زمان تولید مصالح ساختمانی آغاز می شود و 
تا محل دفن زباله، انباشت نخاله های ساختمان در مناطق خالی از سکنه، نزدیک 
به شهر و محل سکونت مردم، جنگل ها و حاشیه رودخانه ها ادامه دارد، زیرا استفاده 
انسان از استخراج بیشتر مواد اولیه و تخریب بیشتر طبیعت رو به افزایش گذاشته 
و متعاقب آن ازدیاد ضایعات و پسماندهای جامد نه تنها آلایندگی دیداری، حوادث 
غیرمترقبه، سد معبر، تهدید ســلامت مردم را به دنبال داشته، بلکه با اضافه شدن 
بلایای طبیعی همچون سیل، طوفان و زلزله هر ساله حجم بسیار بالایی از نخاله های 
ساختمان یا آوارها در شهرها و آبادی های کشورها، سرمایه مالی، انسانی و آینده تنوع 
زیستی سیاره زمین را به مخاطره انداخته است، زیرا وقتی محل های دفع زباله پر از 
آب شود، آلاینده های نهفته در این زباله های ساختمانی، سرریز می شود و با بارش 
باران و ســیل روانه دیگر مناطق شــده یا در عمق خاک نفوذ کرده و علاوه بر خاک 

سفره های آب زیرزمینی را نیز آلوده می کند.
محققان بر این عقیده اند که پسماندهای ساخت وســاز ممکن است دارای سرب، 
آزبست یا سایر مواد خطرناک باشــند، چرا که تحقیقات نشان می دهد مقدار این 
ضایعات برابر ١٠ تا ۱۵ درصد کل مصالحی اســت که در عملیات ســاختمانی به کار 
می رود و سهم 4 درصدی آن ها در انتشار ذرات آلاینده ممکن است تا مدت ها باقی 
بماند و حتی به سایر نقاط منتقل شود، زیرا گردوغبار ناشی از ساخت وساز در گروه 
PM۱۰ یا ذرات با قطر کمتر از ۱۰ میکرون طبقه بندی می شود که با چشم غیرمسلح 
قابل مشاهده نیســت و به عمق ریه نفوذ می کند و سبب مشکلاتی همچون آسم، 

برونشیت و حتی سرطان می شود.
با توجه به تحقیقات بین المللی، حجم نخاله های ســاختمانی بین دیگر زباله های 
جهان معادل ۱۳ تا ۲۹ درصد است که آمار بسیار بالایی را نشان می دهد، البته بعضی 
از پژوهش ها نیز درصد نخاله های ناشی از عملیات ساخت و تخریب ساختمان را 

حدود ۲۳ تا ۳۳ درصد کل زباله های خشک شهری بیان کردند.
به عقیده صاحب نظران این حوزه، ضایعات ســاختمانی از نظر وزن حدود ۱۵ تا ۳۰ 
درصد از کل ضایعات جامد یا مواد دور ریخته شده توسط اجتماعات شهری، ضایعات 
کشاورزی، ضایعات معادن و پسماندهای صنعتی را تشکیل می دهند، این آمارها 
از یک طرف، نگرانی های ناشــی از دفن زباله ها را تشــدید می کند و از طرف دیگر، 
بیان کننده این موضوع است که بازیافت نخاله ساختمانی، به حفظ محیط زیست و 

کسب درآمد منجر می شود. بر این اساس بازیافت مواد یکی از مهم ترین ارکان برای 
جلوگیری از زوال مواد و منابع تجدیدپذیر و ناپذیر محسوب می شود، از این رو یکی 
از راه هایی که بسیاری از کشورها برای کاهش تولید زباله و پسماند در پیش گرفته اند 
»پسماند صفر« است، »پسماند صفر« به نوعی از سبک زندگی گفته می شود که در 
آن فرد تصمیم می گیرد، مسئولیت زباله هایی که در طول شبانه روز تولید می کند، را 
به طور کامل بر عهده گیرد و به طور منظم و دقیق به تفکیک صحیح زباله می پردازد، چرا 
که مفهوم توسعه پایدار و ابعاد چندگانه آن از جمله مفاهیم نوینی هستند که اکنون 

دل مشغولی بیشتر کشورها را تشکیل می دهند.

لزوم پیگیری رهاسازی های غیراصولی ضایعات خطرناک
تورج فتحی، معاون دفتر آب و خاک ســازمان حفاظت محیط زیست ایران با بیان 
اینکه امروزه طی توسعه صنعت و ساخت وساز لزوم یافتن محل های مناسب دفن 
پســماند خطرناک با هدف جلوگیری از آلایندگی در محیط زیست بیش از پیش 
الزامی است، به خبرنگار »ایمنا« می گوید: ضایعات سمی و خطرناک که زاییده دست 
بشر و حاصل فعالیت بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، خدمات و تجارت است 
در طول سالیان به ویژه طی دو دهه اخیر در کشــور بدون توجه به اصول مهندسی و 
زیست محیطی در زمین یا آب های پذیرنده تخلیه شده یا با بی توجهی در هر نقطه ای، 

گوشه و کنار شهرها و آبادی ها دفن شدند.
وی می افزاید: با گذشت زمان و آثار سوء ناشی از دفن غیراصولی این مواد در محیط 
و عوارض نامطلوب و مخاطره آمیز بر موجودات زنده و عوامل زیســت محیطی آن، 
کشورهای صنعتی قوانین مبسوطی را به منظور کنترل مواد زائد سمی و خطرناک در 
سال ۱۹۸۰ را به مرحله اجرا گذارند، چرا که در اثر نداشتن رعایت اصول علمی و زیست 
محیطی این ضایعات باعث آلودگی آب، خاک و هوا شده و سلامت انسان و سایر 

موجودات زنده را به خطر افکنده است.
معاون دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست ایران اظهار می کند: بی گمان 
نخاله های ساختمانی، تخریب بافت های مسکونی و آوار ابینه ها، مهم ترین چالش 
زیست محیطی است که به میزان انبوهی در مناطق تولید و انباشت خواهد شد که برای 
کاهش اثرات آلودگی ها این پسماندها در مناطق شهری و روستایی باید در شرایط 

مدیریت بحران طی برنامه ریزی های لازم، اقدامات اساسی و اصولی اجرایی شود.
وی با بیان اینکه تفکیک زباله از مبدأ در قانون و در آیین نامه اجرایی قانون مدیریت 
پسماند تعریف شده اســت، می گوید: طبق قانون مدیریت پسماند، پسماندهای 
ویژه به تمام پسماندهایی گفته می شود که به دلیل بالا بودن حداقل یکی از خواص 
خطرناک از قبیل سمی بودن، بیماری زایی، قابلیت انفجار یا اشتعال یا خورندگی به 

مراقبت ویژه و مدیریت خاص نیاز دارند.
فتحی بیان می کند: معتقدم در حوزه مدیریت پسماند تا به حال آن طور که باید کار 
نشده و بسیاری از شهروندان حتی پســماندهای ویژه را نمی شناسند، در حالی که 

برای داشتن یک شهر سالم با محیط زیســتی پاک داشتن آگاهی آحاد جامعه در 
این زمینه الزامی است.

وی پیرامون اینکه زباله های ناشــی از اثرات ساخت وساز در مناطق مختلف تحت 
عنوان چند نوع زباله باید طبقه بندی شود، تصریح می کند: چالش انواع پسماندها 
و زباله ها، جدا از آلودگی های احتمالی است که در منابع آب و خاک بسته به شرایط 
اقلیمی و جغرافیایی مناطق مختلف در کشــور ممکن است، اتفاق بیفتد؛ بنابراین، 
دستورالعمل های اصولی برای جلوگیری از ایجاد آلودگی و تخریب محیط زیست در 
قالب مدیریت بحران مناطق باید به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد تا از تبعات و 

اثرات تخریب ها و آلاینده های زیست محیطی پیشگیری شود.
معاون دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیســت ایران پیرامون مکان یابی 
زیست محیطی اصولی دفن پسماندهای خطرناک می افزاید: محل های دفع و دفن 
پسماندهای ویژه به هیچ عنوان نباید در نواحی سیل گیر و دشت های سیلابی قرار 
داشته باشــد، چرا که این امر یکی از محدودیت های جدی برای انتخاب محل های 

دفن پسماند است.
وی ادامه می دهد: لازم است بدانیم در محیط GIS پس از شناسایی این پهنه ها باید 
حریم مناسب برای دشت های سیلابی، دره ها و نواحی سیل گیر واقع در دشت ها، 
سردشت ها، مخروط افکنه ها و نقاط پست ملحوظ و از قلمرو مناطق تحت مطالعه 
خارج شوند. فتحی با اشاره به اینکه چشمه ها، محل و مظهر آب های زیرزمینی به 
سطح زمین است، می گوید: تعیین حریم چشمه ها به ویژه معدنی و آبگرم وابسته 
به دبی، دائمی، فصلی و کیفیت آنها خواهد بود، لذا امکان انتخاب سایت دفن و دفع 

ضایعات خطرناک از هر نوع در محدود چشمه ها وجود ندارد.
وی با تأکید بر اینکه مطالعات مکان یابی زیست محیطی در نقطه ای انتخاب و تعیین 
شود تا هنگام مدیریت حمل و جابه جایی پســماندها به منطقه مورد نظر، کمترین 
پیامدها و اثرات زیست محیطی را پیرامون مناطق شهری داشته باشد، خاطرنشان 
می کند: در زمین های ناپایدار، در مناطق مستعد زمین لغزش، سنگ ریزش، بهمن، 
فروچاله، دریاچه ها، تالاب ها، مرداب ها، شکستگی های اراضی، گسل ها و مناطق 
حفاظت شده محیط زیست به هیچ وجه نباید دفن و دفع انواع ضایعات خطرناک 

و سمی انجام شود.

کاهش تأثیر مخرب نخاله ساختمانی بر محیط زیست با بهره وری از مصالح سازگار
قنبر احدزاده، فعال و کارشناس محیط زیست و عضو کمیته استانداردسازی نهال های 
جنگلی با اعتقاد بر اینکه هیچ موجودی در کره زمین به اندازه انسان به محیط زیست 
لطمه نمی زند، به خبرنگار »ایمنا« می گوید: با افزایش جمعیت جهان و گســترش 
صنایع، استفاده بشــر از مواد مصرفی رو به افزایش گذاشــته و متعاقب آن ازدیاد 
ضایعات و پسماندهای جامد و نیز آلودگی محیط زیست را به دنبال داشته است. وی 
می افزاید: هر ساله در شهرها نخاله های ساختمانی و خاک مازاد تولید می شود که 

کیفیتی ناهمگون و نامناسب دارد که رهاسازی آن می تواند منجر به آلودگی هوا و آب 
و خطرات زیست محیطی بیشتری به همراه داشته باشد.

فعال محیط زیست و عضو کمیته استانداردسازی نهال های جنگلی پیرامون اینکه 
صنعت ساخت وساز حدود 4۰ درصد کل مواد خام و ۱۲ درصد مصرف آب در سطح 
جهان را در بر می گیرد و علاوه بر آن حدود ۲۵ درصد از کل چوب مصرفی در دنیا نیز 
برای پروژه های ساختمانی به کار گرفته می شود، می گوید: میزان هدر رفت مصالح و 
پسماندهای ساختمانی با وجود اثرات ناترازی گسترده بر اقتصاد و وضعیت اجتماعی 
کشورها، نقش بسیار مهمی در رشد حشرات موذی و در نتیجه بروز بیماری و آلودگی 
هوا و خاک خواهد شد. وی می گوید: لازم اســت بدانیم که در بعضی مواقع مسئله 
انباشت نخاله ها در مجاور مناطق مسکونی با وجود ســد معابر، سلامت اهالی آن 
منطقه را تهدید کرده و پناهگاهی برای حیوانات و حشرات ایجاد می کند؛ بنابراین، 
بازیافت و ساماندهی صحیح زباله های ساختمانی و بهره وری از مصالح سازگار با 
زیست محیطی می تواند تأثیرات منفی بر حفاظت محیط زیست را کاهش داد و به 

ساختمان های پایدارتر و کارآمدتر دست پیدا کرد.
احدزاده با ابراز تأسف از اینکه بسیاری رودخانه ها، دشت ها و جنگل ها از نخاله های 
ساختمانی پر شــده اند، عنوان می کند: اگر چه پدیده تخلیه زباله در جنگل موضوع 
تازه ای نیست، اما در سال های اخیر کشف نخاله های ساختمانی در دل جنگل های 
حفاظت شده ارسباران و جنگل قره داغ، افکار عمومی را به این موضوع جلب کرد، در 
این راستا باید بدانیم در ساخت بسیاری از مصالح ساختمانی ترکیباتی به کار می رود 
که حتی پس از دفن سبب آلودگی سمی و شیمیایی خاک و محیط زیست خواهد 

شد، از این رو با بازیافت می توانیم به حفظ و بهبود اکوسیستم کمک کنیم.
وی با اشاره به اینکه بیشترین نخاله های ساختمانی را آجر، ملات و سیمان تشکیل 
می دهد، تصریح می کند: این مواد قابلیت بازیافت داشــته و تحقیقات نشان داده 
است، می توانیم پس از بازیافت از آن برای ساخت مصالحی استفاده کرد که به طور 

مثال قابل استفاده در لایه های راه سازی هستند.
عضو کمیته استانداردســازی نهال های جنگلی با تأکید بر اینکه انباشت نخاله های 
ساختمانی در فضای شهری نه تنها می تواند تأثیر منفی بر روحیه شهروندان داشته 
باشــد، بلکه باعث بروز تصادفات و تلفات جانی خواهد شــد، خاطرنشان می کند: 
مدیریت نخاله های ســاختمانی مانند بسیاری دیگر از دســته بندی های زباله با 
مشکلات جدی مواجه است و در عصر فعلی با تمایل بسیاری از کشورها و شهرها به 
ساخت وسازهای معماری و عمرانی، شیوه یکسان و هماهنگی برای ساماندهی این 

ضایعات زیست محیطی وجود ندارد.
بر این اساس، امروزه با توسعه صنعت ساخت و ساز در کشورهای مختلف جهان، 
موضوع بازیافت و آلودگی هایی که محیط زیست را در بر گرفته اند، بسیار جدی شده 
و ضرورت توجه به آن از بر کسی پوشیده نیســت، چرا که با بالا رفتن ارزش زمین و 
ملک در کلان شهرها و حومه ها، سرمایه گذاران تمرکز خود را بر این بخش ها گذاشته 
و با تخریب بناهای قدیمی، ســاختمان های جدید و چند طبقه روز به روز ســاخته 
می شود؛ به همین دلیل تولید نخاله های ساختمانی به طرز چشمگیری نسبت به 
گذشته افزایش یافته و مصالح ساختمانی بازیافتی سهم زیادی از نخاله های شهری 
 را در کشورهای در حال توسعه یا توسعه یافته دارند، بنابراین با مدیریت مهندسی و 
زیست محیطی اصولی دفن و دفع دورریزهای ساخت و ساز و خطرناک می توان از 

بروز هرگونه مشکل محیط زیستی جلوگیری کرد.

جامعه
 دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ / ۲ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۴ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۷

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشــارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه کارت صلاحیت حرفه ای معلمی با هدف 
شناسنامه دار کردن معلمان مدارس غیردولتی صادر 
می شود گفت: اعتبار این کارت دائمی است مگر آنکه 
مشکلی برای معلم به وجود آید. احمد محمودزاده 
در گفت وگو با »ایســنا«، بــا بیان اینکــه معلمان 
مــدارس غیردولتی بــرای اخــذ کارت صلاحیت 
حرفه ای معلمی باید ۳۶۰ ساعت دوره تخصصی را 
سپری کنند افزود: فاز اول آن سال گذشته اجرا و فاز 
دوم آن در حال برنامه ریزی برای اجراست، این کار 

با هدف افزایش توانمندی معلمان در عرصه تدریس 
و انتقال مفاهیم به نســل آینده انجام می شود و بر 
کیفیت بخشی به فعالیت های آموزشی و پرورشی 
تأثیر می گذارد. وی با بیان اینکه این دوره به صورت 
پودمانی و شش دوره ۶۰ ساعته است افزود: موضوع 
دانش افزایی به نفع معلمان و دانش آموزان است 
چرا کــه از طریق آموزش های ارائه  شــده، معلمان 
با تغییرات کتاب های درســی و مســائل فرهنگی 
و آســیب های موجود در جامعه آشــنا می شوند. 
معلمان انتقال دهنــده مفاهیــم و موضوعات به 
دانش آمــوزان هســتند؛ بنابرایــن، تقویت مبانی 

علمی، تاریخی و مذهبی ایشان منجر به آن خواهد 
شد تا با مهارت و تســلط کافی پاسخگوی شبهات 
دانش آموزان و نسل جدید باشــند. محمودزاده با 
بیان اینکــه معلمان و مربیان مــدارس غیردولتی 
بعد از گذراندن مراحل صلاحیت عمومی و گزینش 
وارد حوزه صلاحیت تخصصی و صلاحیت حرفه ای 
می شوند، گفت: علاوه بر آموزش معلمان مدارس 
غیردولتی، چند بسته در نظر گرفته  شد، ساعات کار 
آنان به ۳۰ساعت در هفته کاهش یافت، بیمه کامل 
به آنان تعلق گرفته و در فاز سوم بحث بیمه تکمیلی 

امسال ابلاغ خواهد شد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی اعلام کرد

ابلاغ پوشش »بیمه تکمیلی« معلمان مدارس غیردولتی در سال جاری 

قطع سهمیه سوخت 
وسایل نقلیه سنگین 

فاقد معاینه فنی 
مدیر امــور اجرایــی معاینه فنی 
خودروهای کشــور از قطع سهمیه 
 ســوخت ناوگان گازوئیل ســوز 
فاقد معاینــه فنی طبــق مصوبه 

هیئت وزیران خبر داد.

دستگیری یکی از اراذل فراری اصفهان پس از ۶ سال
یکی از اراذل و اوباش متواری پس از ۶ ســال فرار به دست مأموران ســازمان اطلاعات فرماندهی 

انتظامی استان اصفهان بازداشت شد.
به گزارش »ایسنا« و به نقل از مرکز اطلاع رسانی پلیس استان، مخفیگاه این متهم یکی از محلات 
شهر اصفهان بود و هم اکنون در اختیار مراجع قضایی قرار دارد. اتهام این فراری ضرب و جرح عمدی، 

محکومیت به تحمل دو سال حبس و پرداخت دیه بود. 
دستگیری و برخورد با اراذل و اوباش و مخلان نظم و امنیت در جامعه به صورت مستمر در دستور کار 
پلیس قرار دارد. شهروندان نیز می توانند اخبار و اطلاعات خود را درخصوص فعالیت مجرمانه این 

افراد از طریق تماس با مرکز فوریت های ۱۱۰ اطلاع دهند.

استاندار اصفهان:

دغدغه مدیران، گره گشایی مشکلات استان اصفهان باشد
استاندار اصفهان گفت: دغدغه مدیران اســتان اصفهان حذف تشریفات، گره گشایی، رفع موانع و 

مشکلات و تسریع در اجرای پروژه ها باشد.
 به گزارش »ایمنا« و بــه نقــل از اداره کل روابط عمومی و امــور بین  الملل اســتانداری اصفهان، 
مهدی جمالی نژاد شامگاه پنجشنبه دهم آبان در سی وهشتمین کارگروه زیربنایی استان اصفهان 
اظهار کرد: باوجوداینکه استان اصفهان مدیران باتجربه و قوی نسبت به سایر استان های کشور دارد، 

اما با عدم پیشروی پروژه ها و موانع فراوان مواجه است.
وی با اشاره به اینکه مسئولان اســتانی باید همگرایی و همکاری بیشــتری داشته باشند، افزود: 
کارگروه زیربنایی پیشران توسعه استان است و نباید وقت خود را برای رفع موانع و گره های کوچک 
صرف کند و در این راستا از مسئولان استانی انتظار داریم موانع و آسیب های موجود را با موشکافی 

شناسایی و در جلسات مشترک حل وفصل کنند.
استاندار اصفهان با تأکید به اینکه هیچ گونه کوتاهی و ایجاد مانع از سوی مسئولان استان پذیرفته 
نیست، تصریح کرد: ما قائل به رعایت قانون و قوانین هستیم، اما سیاست مدیریت استان حذف 

تشریفات، تسریع و پشتیبانی از طرح هایی است که به توسعه استان کمک می کند.

۱۰ درصد شهدای کشور اصفهانی هستند
فرمانده سپاه صاحب الزمان)ع( اســتان اصفهان گفت: از مجموع ۲۳۰ هزار شهیدی ثبت شده در 
کشور ۲4 هزار نفر از اصفهان هستند و این استان ۱۰ درصد از شهدای کشور را در خود جای داده است.

 به گزارش »ایرنا« ســردار مجتبی فِدا روز پنجشــنبه در اجلاسیه کنگره شــهدای گلپایگان افزود: 
یکهزار و ۳۲۰ خانواده ۲ شهید، ۹۶ خانواده سه شهید و تنها خانواده هفت شهید کشور، در این استان 

ثبت شده است.
وی تصریح کرد: یک دهم شهدای کارگر، یک پنجم شهدای روحانی، یک چهارم شهدای ورزشکار، 
یک ششم شهدای دانش آموز و هفت مدرسه بالای یکصد شهید کشور نیز متعلق به اصفهان است.

فرمانده سپاه صاحب الزمان)ع( استان اصفهان خاطر نشان کرد: گرامیداشت و یاد شهدا و احترام 
به خانواده آنها حکم جهاد دارد که با مستندسازی خاطرات و اقدامات این عزیزان در قالب نوشتن 
کتاب و شعر، اجرای نمایشنامه و فیلم و ساخت بازی های رایانه ای، برای آیندگان ماندگار خواهد 
شد. وی گفت: تمام اقتدار و دستاوردهایی که پس از انقلاب در کشور به دست آمده، به دلیل آگاهی 
و درایت امام راحل)ره( و مقام معظم رهبری بوده است و ملت شریف ایران باید در مسیر مشخص 

شده در نظام از سوی رهبری ، ثابت قدم باشند.
سردار فِدا تأکید کرد: در کشور باید مرزبندی با دشمنان مشخص باشد و خطوط قرمز نظام از سوی 
مسئولان رعایت شود، وحدت و انسجام مردم حول دفاع از کلیت نظام مقدس جمهوری اسلامی 

قرار گیرد و از توجه به شخص، گروه و جریانی خاص، دور باشد.

عکس خبر

خبر روزاخبار

توسعه شهری و مدیریت 
بافت تاریخی به فناوری های 

نوین نیاز دارد
 رئیس آزمایشگاه شهر هوشمند دانشگاه علم 
و صنعت ایران گفت: فناوری های هوشــمند 
در پیشــبرد توســعه شــهری و بهبود کیفیت 
زندگی در بافت های قدیمی نقشــی بنیادین 
دارند. مصطفی بهزادفر در شصت وهشتمین 
سلســله نشســت های تخصصی بازآفرینی 
شهری»فیروزه« با موضوع »بافت تاریخی« که 
به کوشش محمدعلی ایزدخواستی، مدیرعامل 
سازمان نوسازی و بهسازی شــهر اصفهان و 
رئیس دبیرخانه انتقــال تجربیات بازآفرینی 
منطقه دو کشور برگزار شد، بیان کرد: مدیریت 
شهرهای تاریخی کشور با چالش های اساسی 
روبه رو است. توسعه پایدار شهرها، بدون توجه 
به فناوری های نوین و رویکردهای هوشمندانه 
قطعاً در آینده چالش هایی جدی ایجاد خواهد 
کرد. وی افزود: شهرهای ما، به ویژه در مناطق 
تاریخی، نیازمنــد رویکردی نویــن و فراتر از 
شیوه های متداول مدیریتی هستند تا بتوانند 
پاسخگوی نیازهای جامعه امروز و فردا باشند. 
درواقع، کشور در شرایط کنونی به تغییر و گذار 
از شیوه های ســنتی مدیریت نیازمند است. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت افزود: 
ضرورت دارد که بافت های تاریخی، به گونه ای 
مدیریت شوند که نه تنها اصالت و هویت آن ها 
حفظ شود، بلکه زیست پذیری و پایداری این 
مناطق نیز افزایش یابد. ما نمی توانیم انتظار 
داشته باشیم که با همان روش های قدیمی، 
پایداری و توسعه یافتگی در این مناطق برقرار 
شود. بهزادفر تأکید بر رویکردهای هوشمندانه را 
در طراحی و مدیریت شهری پراهمیت دانست 
وگفت: این مســئله نه تنها به حفــظ تاریخ و 
فرهنگ ایــن مناطق کمک می کنــد، بلکه از 
لحاظ زیست محیطی و اقتصادی نیز مزایای 
چشــمگیری به همراه خواهد داشــت. وی 
افزود: برای دستیابی به شهر هوشمند و پایدار، 
دسترســی به داده های کامــل و دقیق امری 
حیاتی اســت، اما این داده ها شامل اطلاعات 
خصوصی و حســاس نیز می شــود که حفظ 

امنیت آن ها چالشی جدی است. 

پویش همدلانه اصفهانی ها به دریایی از کمک های نقدی و غیرنقدی برای جبهه مقاومت و پشتیبانی از مردم مظلوم فلسطین و لبنان منتهی شد. 
به گزارش »ایرنا«، اجتماع حامیان جبهه مقاومت، در گلستان شهدای اصفهان برگزار شد. بر اســاس اعلام ستاد »همدلی مقاومت اصفهان«، 4۵۲ میلیارد و 
۸۰ میلیون ریال پول نقد، ۸۶۶4میلیون و ۷۷۳ هزار و 444 ریال واریز از طریق کارت خوان به حســاب »ایران همدل«، ۲4۱۲دلار، ۳۹۵ هزار و ۷۵۰ دینار عراق، 
بخشی از سیل کمک های نقدی مردمان دیار اصفهان بود. همچنین ۲۸۱ عدد سکه پارسیان در مجموع به وزن ۵۰/۸۶ گرم، ۲۹ ربع سکه بهار آزادی، سه نیم سکه 
بهار آزادی، ۷ سکه تمام بهار آزادی، ۳۲ قطعه نقره شامل )انگشتر، گردنبند،آیینه و شمعدان( در مجموع به وزن ۰۷۷/۳ کیلوگرم و ۸۹۲ قطعه طلا شامل)النگو، 
گوشواره، سرویس طلا و...( در مجموع به وزن ۶۲۲/۳ کیلوگرم کمک غیرنقدی برای ارســال به جبهه مقاومت از سوی اهالی اصفهان جمع آوری شد. یکی از 
جالب ترین مشارکت های نمادین در قاب پویش همدلانه نصف جهان با جبهه مقاومت، اهدای قُلک پول توسط یک کودک اصفهانی بود. بنا بر آمار منتشر شده، 

مردم اصفهان پیش از وجوه جمع آوری شده در این مراسم، حدود ١٧٠ میلیارد ریال نقدی و غیرنقدی به جبهه مقاومت کمک کرده  بودند. 
به گزارش »ایرنا«، چهارمین مرحله  پویش مردمی »ایران همدل« به منظور جمع آوری مشارکت هموطنان برای کمک به مردم مظلوم فلسطین و لبنان، مهر امسال 
در لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب در سراسر کشور آغاز شد. در این مرحله نیز مانند سه دوره  قبل، همه کمک های مردمی واریز شده به حساب پویش، توسط 

جمعیت هلال احمر و گروه های مردمی فعال در این حوزه  برای رفع نیازهای ضروری و حیاتی مردم مظلوم فلسطین و لبنان هزینه می شود.

مهرانه نصف جهانی ها در حمایت از جبهه مقاومت؛ از قُلک تا سکه طلا

نخاله های ساختمانی به معضلی جدی برای محیط زیست تبدیل شده است

زخم کاری



2 صندلی نایب رئیسی در فدراسیون والیبال خالی است و همین سبب شده تا رئیس فدراسیون تنها امور فدراسیون را پیش ببرد. به گزارش »خبر آنلاین«، فدراسیون 
والیبال یکی از فدراسیون های شلوغ و پرمشغله ایران است که در طول سال برنامه های بسیاری دارد؛ با وجود این، این فدراسیون در حال حاضر نایب رئیس ندارد و 
تمامی کارها را رئیس و دبیرکل انجام می دهند! نایب رئیس اول این فدراسیون وحید مرادی بود که ماه هاست غیبت دارد و نایب رئیس زنان و دوم فدراسیون نیز 
فریبا محمدیان بود که به تازگی به وزارت ورزش و جوانان کوچ کرده. همزمان با شروع لیگ ملت های والیبال در اردیبهشت ماه و اعزام تیم ملی به برزیل، وحید مرادی 
مدیر تیم ملی به دلیل مسائل شخصی نتوانست امارات را ترک کند. وحید مرادی که به دلیل ضمانت وام یکی از نزدیکانش در یکی از بانک های شعبه امارات، نتوانسته 
این کشور را ترک کند، از آن زمان تاکنون درگیر مشکلات شخصی است. مطابق اساسنامه فدراسیون والیبال هم در صورت سه ماه غیبت متوالی، رئیس فدراسیون 
می تواند فرد جدیدی برای این سمت انتخاب کند، اما الان چندین ماه است که نایب رئیسی وحید مرادی در فدراسیون والیبال به اتمام رسیده اما همچنان رئیس 
فدراسیون گزینه ای را برای این پست معرفی نکرده است. هفته پیش از سوی احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان؛ فریبا محمدیان، نایب رئیس بانوان فدراسیون 
والیبال برای معاونت ورزش زنان در وزارت ورزش انتخاب شد و جایگزین مریم کاظمی پور شد. حالا تقوی با دو صندلی خالی در فدراسیون والیبال روبه رو است و 
باید هر چه سریع تر گزینه های خود را انتخاب کند. صندلی اول نایب رئیس فدراسیون والیبال که تقریباً شش ماه است که خالی مانده و مشخص نیست چرا رئیس 
فدراسیون والیبال گزینه نایب رئیسی فدراسیون را انتخاب نمی کند. دومین صندلی هم نایب رئیس بانوان است که البته این صندلی تنها چند روزی است که خالی 

شده اما هنوز فرصت برای انتخاب گزینه وجود دارد.

دو صندلی نایب رئیسی در فدراسیون والیبال خالی است

رئیـس تنهــا!
پادشاه مصری هشتمین گلزن تاریخ انگلیس

محمد صلاح با گلزنی مقابل برایتون به هشتمین گلزن برتر تاریخ فوتبال انگلیس بدل شد. به گزارش 
»فارس«، در چارچوب هفته دهم لیگ برتر انگلیس، لیورپول در آنفیلد موفق شد با گل های گاکپو و 
صلاح مقابل برایتون به برتری دست یابد. صلاح با این گل تعداد گل های خود در لیگ برتر انگلیس 
را به عدد 164 رساند و هشتمین گلزن برتر تاریخ فوتبال جزیره شد. صلاح تنها با زدن 14 گل می تواند 
بالاتر از لمپارد و آنری در رده ششــم برترین های جزیره قرار گیرد. در حال حاضر آلن شیه رر با 260 
بهترین گلزن تاریخ فوتبال جزیره است و هری کین با 213 گل در رده دوم قرار دارد. وین رونی با 208 
گل، اندی کول با 187 گل، سرخیو آگوئرو با 184 گل، فرانک لمپارد با 177 گل و تیری آنری با 175 

گل در رده های سوم تا هفتم جای دارند.

پایان ماجراجویی نیمار در آسیا
عربســتانی ها قصد دارند تا در زمســتان ســتاره برزیلی خــود را به فروش برســانند. به گزارش 
»خبرآنلاین«، نیمار، پس از پیوستن به باشگاه الهلال عربستان، بیشتر دوران حضورش را به دلیل 
مصدومیت رباط صلیبی از دست داده اســت. این مصدومیت جدی که در جریان بازی تیم ملی 
برزیل مقابل اروگوئه رخ داد، باعث شد تا او نتواند به طور مداوم برای تیم جدیدش به میدان برود. 
به گزارش رسانه های عربستانی با وجود بازگشــت کوتاه مدت به زمین، نیمار به نظر می رسد فصل 
پایانی خود را در الهلال سپری کند. حضور او تنها در لیست آسیایی این تیم و عدم تمایل ژرژ ژسوس، 
سرمربی پرتغالی، به استفاده از او در لیگ داخلی عربستان، آینده نیمار در این باشگاه را مبهم کرده 
است. پیشنهادی از سانتوس برزیل به نیمار رسیده و باشگاه الهلال که مبلغ هنگفتی را برای خرید 
نیمار هزینه کرده، به دنبال فروش او در نقل و انتقالات زمستانی است تا بخشی از هزینه های خود 

را جبران کند.

صلاح جدید، پا به پای هری کین گل می زند
عمر مارموش به عنوان بهترین استعداد خاص در این فصل از بوندسلیگا مشغول درخشش است. 
به گزارش »ورزش سه«، در این هفته از بوندسلیگای آلمان دو تیم اینتراخت فرانکفورت و بوخوم 
مقابل یکدیگر قرار گرفتند که در پایان عقاب های شــهر فرانکفورت با نتیجه 7 بر 2 مقابل این تیم 
قعرنشین به پیروزی رسیدند اما نکته مهم این دیدار گلزنی عمر مارموش مهاجم توانمند و مصری 
این تیم بود که موفق شد دهمین گل فصلش را به ثمر برساند. مارموش پابه پای هری کین در جدول 
گلزنان بوندسلیگا حرکت می کند و با 10 گل پشت ســر مهاجم انگلیسی بایرن مونیخ قرار گرفته و 
با 6 پاس گل بیشــتر از هر بازیکن دیگری در این فصل موفق به خلق موقعیت شده است. مهاجم 
25 ساله مصری اینتراخت فرانکفورت تنها بازیکنی است که در این فصل به اندازه هری کین روی 
گل های تیمش اثرگذار بوده و هیچ بازیکنی غیر از او و هری کین نتوانســته اثرگذاری های خود را 

دو رقمی کند.

تاریخ سازی پس از 36 سال
تیم فوتبال ناتینگهام فارست پس از 36 سال توانست در جمع چهار تیم برتر فوتبال جزیره قرار گیرد.
به گزارش »فارس«، برای اولین بار از ســال 1988 تیم فوتبال ناتینگهام فارست توانست در جمع 
4 تیم برتر فوتبال انگلیس قرار گیرد. نونو اســپریتو ســانتو که پیش تر با هدایت تیم هایی چون 
ولورهمپتون و تاتنهام توانایی های خود در جزیره را نشــان داده بود حالا با فارســت تاریخ سازی 
کرد. فارست جزو تیم هایی اســت که در انگلیس برای اولین بار فاتح اروپا شده است. این تیم با 
سرمربیگری برایان کلاف افسانه ای در سال 1979 و 1980 قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد. ناتینگهام 
فارست در حال حاضر با 19 امتیاز بالاتر از آرسنال، استون ویلا و چلسی در رده سوم جزیره قرار دارد. 

خبر روز

 پاشنه آشیل تیم ملی 
به گیتی پسند رسید

گیتی پسند پس از هفت روز یک بار دیگر به 
صدر جدول لیگ برتر فوتســال تکیه کرد اما 
محمد کشاورز و شــاگردانش در جدال های 
اخیر به رغم خط حمله آتشین، در فاز تدافعی 

ضعیف عمل کردند و آسیب پذیر بوده اند.
به گزارش »ورزش سه«، گیتی پسند در دوئل 
گذشته برابر کراپ پنج گل دریافت کرد و در 
مجموع 22 بار در پنج مسابقه اخیر دروازه اش 
فرو پاشیده و از این حیث جزو ضعیف ترین 
تیم های لیگ برتر پس از جام جهانی 2024 

بوده است. 
قهرمانی گیتی پســند با رهبری کشاورز در 
فصل گذشــته با تاکتیک تدافعی مستحکم 
و به نوعی دفاع منظم شــطرنجی به ارمغان 
آمد و در عین حال که نمایش دفاعی به خود 
می گرفتند، در لحظه ای با پرس حریف خود 
را منگنه می کردنــد و همچنیــن در انتقال 
منفی به معنای از حمله به دفاع بسیار سریع 

حرکت می کردند.
 این نوع مدیریت تاکتیکی از سوی کشاورز 
باعث شد آن ها تنها با 38 گل خورده به ستاره 
پنجم چنگ بزنند. اما در این فصل شــرایط 
کاملًا متفاوت بوده است. گیتی پسند تا پایان 
هفته دهم 27 مرتبه دروازه اش را باز شــده 
دیده و از هشت تیم لیگ برتری زخم پذیرتر 
بوده. آن ها حتی از ایرالکو پایین جدولی نیز 

بیشتر گل خورده اند. 
پس از جام جهانی 2024، کشاورز سرمربی 
گیتی پســند از ســازمان دفاعی و گل های 
خورده تیم ملی انتقاد کــرد و مدعی بود که 
تیم ملی در فاز تدافعی آســیب پذیر است و 
برنامه ای نداشته. با این حال به نظر می رسد 
او هم به مشکل شمسایی مواجه شده و در 
بحث تدافعی بسیار ضعیف عمل کرده و باید 

به دنبال پلن جدیدی باشد.
 نکته قابل توجه، هر سه عقب گیر تیم ملی در 
جام جهانی 2024، محمدرضا سنگ سفیدی، 
محمدحسین درخشــانی و علی رضا رفیعی 
پور در گیتی پســند توپ می زنند و در عرصه 

باشگاهی و ملی افت محسوسی داشته اند.

فوتبال جهان

عکس خبر

 تمرینات سپاهان 
دور از حواشی

تیم فوتبال ســپاهان که فردا شــب 
در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا 
در ورزشــگاه حمد بن خلیفه دوحه 
پذیرای الشارجه امارات خواهد بود، 
این روزها تمرینات خــود را در قطر 
و زیر نظر هوگو آلمیدا از ســرگرفته 
است. طلایی پوشــان تا پایان هفته 
ســوم با یک پیروزی و دو باخت و 
کســب 3 امتیاز در رده سوم جدول 

گروه C قرار دارد. 

باشگاه ذوب آهن با انتشار یک ویدیو به اعلام نشدن 
پنالتی به سودشــان در بازی چادرملو اعتراض کرد. 
به گزارش »ورزش سه«، در یکی از بازی های هفته 
دهم لیگ برتر، ذوب آهــن در دیدار مقابل چادرملو 
اردکان با یک گل شکست خورد و پس از این دیدار 
محمد ربیعی از سمت خود استعفا کرد. حالا باشگاه 
ذوب آهن با انتشــار یک ویدیو معتقد است در این 
بازی اشتباه داوری به ضررشان رخ داده است. ذوب 
آهن در بیانیه خود نوشت: پس از اینکه هفته گذشته 
تیم فوتبال ذوب آهن در جدال با گل گهر ســیرجان 

به گواه کارشناسان محترم داوری یک اخراج و یک 
ضربه پنالتی طلبکار شده بود، حالا در بازی با چادرملو 
اردکان نیز، صحنه ای مشــکوک به پنالتی را به ضرر 
خود می بیند. در اواســط نیمه اول مســابقه، امید 
لطیفی مهاجم تیم فوتبــال ذوب آهن در صحنه ای 
جلوتر از شــماره 27 چادرملو صاحب توپ می شود 
و آنطور که دوربین باشــگاه ذوب آهــن ضبط کرده 
است، محمدمهدی احمدی با ضربه به پشت ران و 
زانوی لطیفی باعث سرنگونی او می شود. صحنه ای 
مشــکوک که اگر پنالتی اعلام می شــد، به طور کل 

سرنوشت بازی و نتیجه آن را تغییر می داد. به همین 
دلیل باشگاه ذوب آهن از کمیته محترم داوران تقاضا 
دارد این صحنه را مــورد بازبینی دقیق تری قرار دهد 
و به همین دلیل اظهار نظر قطعی و رســمی را به بعد 

از صحبت های کارشناسان داوری موکول می کند.

اعتراض ذوب آهن به صحنه مشکوک به پنالتی در بازی چادرملو

عکس:  زاینده رود

مورایس، زمستان 1403 اصفهان را ندید

هوایسپاهانبهاریمیشود؟
سرانجام مورایس نیمکت سرمربی گری سپاهان را ترک کرد. این سرمربی پرتغالی  مرضیه غفاریان
پس از استعفا از سمت خود و موافقت باشگاه با تصمیم وی، روز گذشته در پستی 
اینستاگرامی رسماً از سپاهانی ها تشکر و خداحافظی کرد؛ حدوداً یکسال پس از آنکه با »اعتراف صادقانه« خود 
از علاقه اش برای بازگشت هرچه زودتر به پرتغال خبر داد. مهر ماه سال گذشته بود که ژوزه مورایس در مصاحبه 
با سایت »Notícias ao Minuto« پرتغال از تمایل خود برای بر عهده گرفتن 
هدایت یکی از تیم های کشــورش کــه »در نهایت 
جاه طلبی برای رشــد و ثبات باشد« پرده 
برداشت و تأکید کرد که به گمان او »زمان« 
این مهم فرارسیده است. درست در زمانی که 
شاگردانش اینجا در اصفهان با پنج برد پیاپی با 
»جاه طلبی« چشمگیری بر صدر جدول بیست و 
ســومین دوره لیگ برتر ایران تکیه زده بودند و با 
زمان و زمین و مدعیان و فدراســیون نشین ها و 
قوانین سقف قرارداد و... برای حفظ جایگاه خود 
می جنگیدند؛ بی خبر از آنکه ســرمربی پرتغالی آنها 
میل رفتن دارد. پربیراه نیســت اگر مدعی شــویم سپاهان  
پرستاره و مقتدر فصل پیش که شخصیت قهرمانی داشت از همان زمان در 
سراشیبی افتاد و کار به جایی رسید که در نهایت فصل را با ایستادن در رده 
سوم به پایان رساند؛ آن هم با 11 امتیاز کمتر از پرسپولیس و 10 امتیاز کمتر 
از استقلال. از همان زمان هم شعارهای »حیا کن، رها کن« علیه سرمربی 
پرتغالی طلایی ها از روی سکوهای ورزشگاه نقش جهان به گوش رسید 
و در نهایت گفته شــد که عدم حمایت هــواداران از ژوزه و تیمش باعث 
دلســردی او و قطعی کردن تصمیمش برای جدایی از ســپاهان شده و 

سرانجام مورایس نیمکت سرمربی گری سپاهان را ترک کرد. 
این سرمربی 59 ساله پرتغالی از اصفهان رفت پیش از آنکه زمستان 1403 
نصف جهان را ببیند و پیش از آنکه سرمای پاییزی دیار زاینده رود را عمیقاً 
حس کند. او رفت چون سردی جو ورزشــگاه را علیه خود برنتابید. اما آیا 
در این میان حق با دستیار سابق »آقای خاص« بوده یا طرفداران پرشمار 
ارتش طلایی اصفهان؟ با مقایسه روند نتیجه گیری سپاهان از ابتدای حضور 
مورایس تا کنون می توان حق را به فوتبالدوستان اصفهانی داد. آنها از عملکرد 
این سرمربی پرآوازه در لیگ برتر و بازی های آسیایی راضی نبودند و حتی 
جمعه شب برتری اقتصادی طلایی پوشان در برابر آلومینیوم هم نتوانست 
مانع اعتراض طلایی دل ها به کیفیت بازی تیم محبوبشان با فرماندهی ژوزه 

شود و سرانجام مورایس نیمکت سرمربی گری سپاهان را ترک کرد.
اگرچه سپاهان در 10 هفته ابتدایی لیگ 24 با کسب 20 امتیاز از 9 بازی 
صدرنشــین شــد؛ اما این تیم اصفهانی در فصل گذشته و در مدت 

مشابه موفق به کســب همین امتیاز از 8 بازی شده بود. )برخی بازی های ســپاهان در این مدت چه در فصل 
جاری و فصل گذشته به دلیل حضور  این تیم در بازی های آسیایی به تعویق افتاد( و با این تفاوت که شاگردان 
مورایس در هفته های ابتدایی لیگ 23 با اقتدار از سد حریفانی چون تراکتور، استقلال، پرسپولیس و ذوب آهن 
گذشته بود اما فصل جاری را با برتری در مصاف با تیم های تازه وارد لیگ، متوقف شدن در شهرآورد اصفهان و 
شکست خوردن در جدال با تراکتور و رقبای آسیایی استارت زد. همه اینها و البته بازی نه چندان دلچسب تیم 
مورایس دست به دست هم داد تا دوباره صدای اعتراض تماشاگران در ورزشگاه ها علیه سپاهان مورایس بپیچد 

و سرانجام مورایس نیمکت سرمربی گری سپاهان را ترک کرد.
اینکه دستیار سابق مورینیو به پرتغال بازمی گردد تا با در اختیار گرفتن سکان هدایت تیمی از کشورش بخش دوم 
آرزوی خود را هم جامه عمل بپوشاند را هنوز کسی نمی داند و البته چندان هم برای طرفداران سپاهان اهمیت 
ندارد چه آنکه تأثیری در شرایط تیم محبوب آنها نخواهد داشت. آنچه در این میان برای سپاهانی ها مهم است 
آن است که پس از ترک نیمکت سرمربی گری تیم مورد علاقه آنها از سوی مورایس، سکان هدایت ارتش طلایی 
اصفهان به چه کسی سپرده خواهد شد. این موضوع هم همچون سرنوشت سرمربی سابق سپاهان همچنان 

در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
فعلًا ردای مربیگری طلایی ها به صورت موقت بر تن دســتیار 40 ساله مورایس اســت. سپاهان این روزها به 
سرنوشت فصل قبل مدافع عنوان قهرمانی تبدیل شده است. در پایان هفته پانزدهم لیگ گذشته و پیش از آنکه 
سوت پایان نیم فصل نخست زده شــود یحیی گل محمدی نیمکت سرمربی گری پرسپولیس را ترک کرد. آن 
هم در حالی که شاگردان سرخپوش او پس از استقلال و سپاهان در رده سوم جدول قرار داشتند. در آن زمان 
مدیران باشگاه تهرانی به دستیار 48 ساله یحیی اعتماد کردند. اوســمار ویرای برزیلی در نهایت سرخپوشان 

تهرانی را بالاتر از استقلال و سپاهان به قهرمانی لیگ 23 رساند.
آیا تاریخ تکرار می شود؛ این بار در اصفهان و برای سپاهان؟ آیا هوگو آلمیدای پرتغالی می تواند در دو بازی پیش 
روی سپاهان اعتماد کرسی نشینان باشگاه اصفهانی را جلب کند؟ آیا اگر حکم سرمربیگری سپاهان رسماً به نام 
سرمربی موقت این تیم بخورد این مربی پرتغالی هم می تواند مأموریت خود را مانند اوسمار با کسب جام طلا به 
پایان برساند؟ به هر حال آلمیدا این روزها بیشتر از هر فرد دیگری به شرایط سپاهان و بازیکنان این تیم اشراف 
دارد اما آیا تکیه صرف بر این موضوع و انتخاب این مربی جوان به عنوان ســکاندار تیم بزرگی چون سپاهان به 
بهبود نتیجه گیری در این تیم پرافتخار اصفهانی منجر خواهد شد و نویدبخش طلوع روزهای بهاری برای طلایی 
ها خواهد بود؟ اگرچه پاسخ اینها را گذر زمان مشخص خواهد کرد اما  آلمیدا فردا و در جدال سخت و نفسگیر 

سپاهان با الشارجه فرصت دارد تا در خوان اول هرچه در چنته دارد رو کند. 
هواداران سپاهان خاطره چندان خوشی از حضور ژوزه مورایس در رأس هدایت طلایی پوشان ندارند، چه اینکه 
آنها امیدوار بودند تیم محبوبشان با حضور این سرمربی پرآوازه و جذب ستاره های نامی پس از سال ها نه تنها 
فاتح مسابقات لیگ برتر شود بلکه در میادین آسیایی هم حرفی برای گفتن داشته باشد اما مورایس نیمکت 
سرمربیگری ســپاهان را در حالی ترک کرد که کسب جام طلای حذفی تنها نقطه روشــن کارنامه اش در تیم 
اصفهانی بود. مورایس در فصل اول سکانداری اش در سپاهان قافیه قهرمانی لیگ را با یک امتیاز کمتر به رقیب 
دیرینه سپاهانی ها واگذار کرد. پرسپولیس در فصل گذشته هم برای دومین بار مورایس را در کسب جام طلای 
لیگ ناکام گذاشت؛ این بار با 11 امتیاز اختلاف! ژوزه مورایس در 12 بازی آسیایی با سپاهان فقط 4 بار موفق شد 
تیمش را پیروز میدان کند و یک تساوی و 7 شکست هم حاصل تلاش او در  این رقابت ها بود. آیا دستیار 40 ساله 

مورایس می تواند مهر پایانی بر ناکامی های ارتش طلایی سپاهان با هدایت دستیار سابق آقای خاص بزند؟

کربکندی: 

سپاهان باید بدون مشکل قهرمان لیگ می شد
کارشــناس فوتبال گفت: مورایس در مجموع عملکرد خوبی در سپاهان نداشت. رسول کربکندی 
در گفت و گو با »فارس« در مورد عملکرد دو ساله و نیم مورایس در سپاهان و جدایی او اظهار کرد: 
انتظارات هواداران از این مربی بی مورد 
نبوده است. باشــگاهی که هر بازیکنی را 
خواست جذب کرده، کادرفنی عریض و 
طویل خارجی داشــته، بهترین امکانات 
هم در اختیار تیم بوده و مشکل مالی هم 
نداشته است. در چنین شرایطی طبیعی 
اســت که هواداران از تیم خود قهرمانی 
بخواهند و سپاهان در این دو سال اخیر 
باید بدون مشکل قهرمان می شد اما در 
سال اول نتوانست به قهرمانی برسد و در 
سال دوم با اختلاف 10 یا 11 امتیاز سوم شد. وی افزود: فصل گذشته سپاهان با مورایس در حالی 
قهرمان جام حذفی شــد که تمامی تیم های خوب حذف شــده بودند و در ابتدای فصل هم بحث 
جدایی و نیامدن مورایس هم مطرح شد. باشگاه هم بدش نمی آمد که او دیگر بازنگردد اما به دلیل 
قرارداد سنگینی که داشت دلش نمی خواست این مربی را اخراج کند. در بازی با آلومینیوم اراک در 
حدود دقایق 50 تا 60 وقتی بازی بدون گل در جریان بود هواداران شعار سر دادند و حیاکن و رهاکن 
گفتند و خواســتار جدایی مورایس شدند و او هم در نهایت اســتعفا کرد و باشگاه هم استعفایش 
را پذیرفت که فکر می کنم تصمیم درستی هم گرفت. پیشکسوت ذوب آهن افزود: از سویی دیگر 
سپاهان این هفته بازی سختی در آسیا مقابل شــارجه دارد و در لیگ هم با تیم های مدعی بازی 
نکرده و مورایس بعد از دودوتا کردن تصمیم به استعفا گرفت. اکنون انتخاب جانشین برایش مهم 
است. سپاهان باشگاهی نزدیک به یک باشــگاه حرفه ای است و در ایران هیچ تیمی به اندازه این 
باشــگاه امکانات ندارد. با این حال من در مجموع به مورایس در مدت حضورش در سپاهان نمره 

خوبی نمی دهم. سپاهان همه چیز برای نتیجه گیری و قهرمان شدن در لیگ داشت. 
کربکندی در مورد اینکه به نظر او جانشــین مورایس دستیارانش باشند یا یک مربی ایرانی یا یک 
سرمربی جدید خارجی گفت: جذب مربی خارجی جدید که منطقی نیست. در حال حاضر در هفته 
دهم لیگ برتر هستیم و حضور یک مربی خارجی جدید کمکی نمی تواند به تیم بکند. تصمیم گیری 
در مورد جانشین مورایس سخت است و دستیارانش اشراف کاملی به تیم دارند ولی اگر قرار است 

مربی ایرانی انتخاب شود بهترین نفر محرم نویدکیاست.

دغدغه  بزرگ تیم ملی برای فیفادی آبان
تیم ملی فوتبال ایران برای دو بازی پیش رو با دغدغه ای جدی مواجه اســت. به گزارش »ورزش 
سه«، فیفادی آبان  به زودی آغاز خواهد شد و طبق برنامه اعلام شــده تیم ملی فوتبال ایران باید 
در روزهای 24 و 29 آبان دو بازی خارج از خانه مقابل کره شمالی و قرقیزستان انجام دهد. این در 
حالی است که ملی پوشان کشورمان برای این دو بازی با یک دغدغه بزرگ مواجه هستند. اولین 
بازی شاگردان قلعه نویی مقابل کره شــمالی خواهد بود و از آنجا که این حریف نمی تواند در کشور 
خود میزبانی کند شهر وینتیان لائوس را برای برگزاری مصافش با ایران معرفی کرده ولی هنوز برای 
کاروان تیم ملی ایران پرواز چارتر به این شهر قطعی نشــده، البته که مسئولان فدراسیون در حال 
پیگیری این موضوع هستند. شرایط به گونه ای است که اگر به هر دلیلی پرواز چارتر برای تیم ملی 
قطعی نشود کاروان ایران سفری طولانی در پیش خواهد داشــت. آنها ابتدا باید به دبی بروند و از 
آن جا راهی تایلند شوند تا بتوانند خود را به کشور لائوس برسانند و این در حالی است که برای بازی 

با قرقیزستان باید همین مسیر را طی کنند و خود را به بیشکک برسانند.

مستطیل سبز
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رئیس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر اصفهان:

وضعیت ایده آلی در پروژه های محله محور شهر اصفهان 
نداریم

رئیس کمیســیون حقوقی، برنامه ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: 
وضعیت ایده آلی در پروژه های محله محور نداریم که این زنگ خطر بزرگی است. 

به گزارش »ایمنا«، احمدرضا مصور روز یکشــنبه سیزدهم آبان در صدوپنجاه ودومین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری اظهار کرد: در یکی از جلســات اخیر کمیسیون ویژه آب و 
مناطق کم برخوردار عملکرد پروژه های محله محور از ابتدای دوره ششم تا کنون ارائه شد. وی افزود: 
بر اساس ســامانه بودجه درصد عملکرد نهایی ما در ســال ۱۴۰۱ معادل ۴۵ درصد، در سال ۱۴۰۲ 
معادل ۴۱ درصد و عملکرد سال ۱۴۰۳ تا این لحظه ۹ درصد بوده است. رئیس کمیسیون حقوقی، 
برنامه ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: اگر بدانیم امکان کار بیشتر 
از ۴۵ و ۴۱ درصد وجود ندارد، دلیلی ندارد بودجه در نظر بگیریم؛ ما برای بودجه صندوقچه درست 
نمی کنیم. مصور گفت: این درصدها نشان می دهد وضعیت ایده آلی در پروژه های محله محور نداریم 

که این زنگ خطر بزرگی است.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

شهرداری اصفهان در پرداخت دیون خود به مردم توجه کند
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شــهرداری در تملک املاک، جوابگوی مردم و بدهی ها 
نیست و باید نسبت به این امر توجه کند. به گزارش »ایمنا«، محمدرضا فلاح در نطق میان دستور 
صدوپنجاه ودومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت یوم ا... ۱۳ آبان اظهار 
کرد: در اکثر روایات به ویژه در آیات قرآن کریم آمده اســت کسانی که وابسته به رسول خدا )ص( 
هستند، گناهشان دو برابر و ثواب آن ها دوبرابر حساب می شود، دلیل آن به خاطر موقعیت خاصی 
است که نسبت به پیامبر اکرم )ص( و ارزش های دینی دارند. وی بیان کرد: ما به عنوان نیروهای 
انقلاب اسلامی وارد این دوره از شورا شــدیم؛ افراد و گروه هایی که از ما حمایت کردند و رأی دادند 
بخاطر شعارهایی بود که دادیم و قرار بود محقق کنیم؛ بنابراین، اگر خطا و قصوری از ما دیده شود، 
گناهمان دو برابر دیگران است، همچنین اگر کاری برای مردم انجام دهیم تا دو برابر ثواب داریم. 
اگر هر شخصی نســبت به مجموعه نیروهای انقلاب، ارزش های دینی و شعارهای ما دل آزرده و 

ناراحت شود، خسران دنیا و آخرت نصیب ما می شود.
فلاح با بیان اینکه برخی مدیران و سازمان ها برخورد مناســبی با مردم ندارند، گفت: شهرداری در 
تملک املاک، جوابگوی مردم و بدهی ها نیست، چرا به اجبار ملک شهروند و مغازه ای که محل درآمد 
آن ها است، تملک می شود؟ و او هر روز به من و مدیر شهرداری برای دریافت طلب خود مراجعه کند؛ 
برخی مدیران حتی جواب آن ها را هم نمی دهند، اگر شهرداری پول ندارد، چرا ملک مردم را تملک 

کرده است؟ باید پاسخگوی بدهی مردم بود.
وی تصریح کرد: روز قیامت از ما ســئوال نمی کنند چرا به جای ۲۰ پروژه، ۱۰ پروژه انجام دادید، اما 
سئوال می کنند چرا بدهی یک نفر را پرداخت نکردید؟ مردم دچار مشکل هستند و طلب دارند، هر 
روز مراجعه می کنند و اشک می ریزند تا طلب خود را دریافت کنند. شهرداری برخی دیون خود را به 
اشخاص پرداخت نمی کند، آیا افراد باید آشنا پیدا کنند و تماس بگیرند تا مشکلش آن ها رفع شود؟ 

شهرداری چرا نسبت به این قضیه بی تفاوت است؟
فلاح با اشاره به وضعیت ترافیک شهر اصفهان بیان کرد: وضعیت ترافیک شهر اصفهان خوب نیست 
و هیچ نظارتی بر پارک های حاشیه ای شهر وجود ندارد، با توجه به این شرایط از معاونت حمل ونقل 
و ترافیک درخواســت می کنم که به این قضیه ورود کنند، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار باید 
ریسک پذیر باشد؛ بعضی خیابان ها باید یک طرفه شود و پارکینگ ها مورد توجه قرار گیرد، همچنین 

بعضی خیابان ها نیاز به پارکینگ دارد و باید نسبت به این موضوع حساسیتی ویژه داشت.

در صدوپنجاه ودومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد؛

چالش بهره برداری از فاز نخست خط 2 مترو اصفهان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تأمین نشدن نیازهای مالی 
متروی اصفهان به دلیل همراهی نکردن نظام بانکی گفت: در آبان ۱۴۰۳ قرار 
داریم، اما هنوز نتوانسته ایم سهم اوراق مشارکت سال ۱۴۰۲ را وصول کنیم.

به گزارش »ایمنا«، محمد نورصالحی روز یکشــنبه سیزدهم آبان در نطق 
پیش از دســتور صدوپنجاه ودومین جلسه علنی شــورای اسلامی شهر 
اصفهان با گرامیداشت ۱۳ آبان ، سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز اظهار کرد: پس از تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا در سال ۱۳۵۸، امام خمینی)ره( این حرکت دانشجویان 
را تأیید کردند و فرمودند ایــن انقلابی بزرگ تر از انقــلاب اول بود، چراکه 

استخراج اسنادی که بسیاری از آن از بین رفته بود، نشان داد که از همان 
روزهای نخست انقلاب آمریکا چه توطئه هایی برای خاتمه دادن به حرکت 

انقلابی عظیم مردم ایران اسلامی و ترور امام )ره( داشت.
نورصالحی همچنین با اشاره به بیست وهفتمین جلسه با مجمع نمایندگان 
شهرســتان اصفهان در مجلس شورای اســلامی گفت: این جلسه برای 
نخستین بار با حضور مهدی جمالی نژاد، استاندار جدید اصفهان تشکیل 
شد و مباحث و مشــکلات و نیازهای اصفهان مورد بررسی قرار گرفت؛ از 
مهم ترین این موضوعات مباحث مربوط به متروی اصفهان بود که تأکید 
شد حمایت های لازم برای بهره برداری از فاز نخست خط ۲ تا سال آینده، 

از ســوی اســتانداری صورت گیرد. وی با بیان اینکه محور این جلسات 
وفاق و همدلی و تلاش برای پیگیری مشکلات شهر است که امیدواریم 
نتیجه بخش و مفید برای مردم و شهر اصفهان باشد، گفت: در این جلسه 
همچنین تأمین مالی پروژه قطار شهری مطرح شــد؛ اوراق مشارکت و 
تسهیلات مالی نیاز این پروژه است، در حالی که در هشتمین ماه سال قرار 

داریم، اما این هزینه ها هنوز از سوی دولت تأمین نشده است.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه از ابتدا قرار بود ۵۰ درصد 
هزینه قطار شهری در کلان شهرها توسط دولت و ۵۰ درصد دیگر آن از سوی 
شهرداری ها تأمین شود، ادامه داد: سهم دولت در چند صد میلیارد تومان 
اوراق مشارکت که در بودجه سالانه می آید خلاصه می شود که شهرداری ها 
 باید برای فــروش آن تلاش کنند، همچنین شــهرداری بــرای پرداخت

 ۵۰ درصد اوراق تعهد می دهد، اما هزینه ای که شهرداری متحمل می شود 
ده ها برابر سهم دولت است. 

نورصالحی تصریح کــرد: در آبان ۱۴۰۳ قرار داریم، اما هنوز نتوانســته ایم 
سهم اوراق مشارکت سال ۱۴۰۲ را وصول کنیم، بودجه سال جاری کارگاه 
عظیم مترو بالای 6 هزار میلیارد تومان است و قرار بوده ۱6۰۰میلیارد تومان 
آن شامل ۵۰ درصد سهم شــهرداری و ۵۰ درصد سهم دولت تأمین شود، 
اما به دلیل همراهی نکردن نظام بانکی و ســایر ســازمان های دخیل در 
حوزه مربوط شامل وزارت کشور، سازمان مدیریت، بانک مرکزی نیازهای 
مالی اش تأمین نشده است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
کرد: در جلسه با استاندار اصفهان در این باره صحبت شد و درخواست خود 
را مطرح کردیم که استاندار نیز قول پیگیری داد؛ با توجه به شرایط اقتصادی 
هر ماه که می گذرد، ارزش پول نسبت به ماه قبل کمتر می شود و امیدواریم 

دولت نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشد.

با مسئولان
 دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ / ۲ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۴ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۷

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان از اجرای طرح های 
بهینه ســازی پیاده روها و بهســازی ســرویس های 
بهداشتی حاشیه زاینده رود و خیابان های اصلی این 
منطقه خبر داد. علی رضی زاده در گفت وگو با »ایمنا« 
با اشاره به پروژه بهینه سازی سرویس های بهداشتی 
بوستان های مهم منطقه یک اصفهان افزود: بهسازی 
سرویس های بهداشتی بوستان سی وسه پل و بوستان 
وحید در دســت اجرا قرار گرفته و به هر پروژه بودجه 
قابل توجهی تخصیص داده شــده است. مدیر منطقه 
یک شهرداری اصفهان با اعلام جزئیات این پروژه ها 

تصریح کرد: بهینه سازی سرویس بهداشتی بوستان 
سی وســه پل که در خیابان مطهری روبه روی خیابان 
شــمس آبادی قرار دارد، با اعتبار یــک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان از ابتدای تیر ســال جاری آغاز و تا مهر 
تکمیل شد، همچنین بهسازی ســرویس بهداشتی 
بوستان وحید در خیابان اســتاد قدوسی نیز با بودجه 
یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان در دست اقدام است. 

رضی زاده با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح ها ارائه 
خدمات بهتر و ارتقای امکانات رفاهی برای شهروندان 
و گردشــگران اســت، خاطرنشــان کرد: در بوستان 
سی وسه پل و وحید که به ترتیب بیش از پنج و ۱۰ سال 
از ساخت آن ها می گذرد، ۱۱ ســرویس ثابت موجود 
است که تاکنون چهار دستگاه بازسازی شده است و دو 
دستگاه دیگر تا پایان سال جاری بهسازی می شود. وی 

از احداث سرویس بهداشتی جدید در پارک علی قلی آقا 
خبــر داد و گفت: این ســرویس بهداشــتی با هدف 
خدمات رسانی به شــهروندان، کسبه بازار، گردشگران 
موزه و حمام علی قلی آقا در حال احداث است و قرارداد 
آن با پیمانکار با مبلغ ۸۵۰ میلیون تومان در حال تنظیم 
اســت. مدیر منطقه یک شــهرداری اصفهان با اشاره 
به پروژه های ســنگ فرش و پیاده روســازی خیابان 
زرگرباشی و بهســازی پیاده روهای حاشیه زاینده رود 
گفت: این اقدامات در راســتای بهبود فضای شهری 

و تسهیل در عبور و مرور عابران پیاده انجام می شود.

بهینه سازی پیاده روهای حاشیه زاینده رود در منطقه یک اصفهان

مفاد آراء
8/142 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007005561 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم الهه حاج شيخ حســينی فرزند عزیزاله بشماره 
شناسنامه 761  صادره در ششدانگ یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی  به 
مساحت 702/15 متر مربع پلاک  شماره 428   اصلی واقع در محمدیه خریداری از مالک رسمی 

آقای  محمد حيدری ممدی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29
م الف: 1819185  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/143 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007005917 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای محمد کاظم زاده فرزند حسين  بشماره شناسنامه 
1100223215  صادره در ششدانگ  یکباب ساختمان مسکونی  به مساحت 249/49 متر مربع 
پلاک  391 فرعی از 387   اصلی واقع در قهدریجان خریداری از مالک رسمی خانم بيگم مرادی 

فرزند احمدرضا  محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                         
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29

م الف: 1819593  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/144 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140360302011000849 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد مهدی اله یاری بيک فرزند عباســعلی  
بشماره شناســنامه 597   صادره در یک قطعه زمين مزروعی  به مساحت  27000 متر مربع 
پلاک فرعی از 37  اصلي واقع در بخش 7 خریداری از مالک رسمی آقای محمد الهياری بيک  

محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29
م الف: 1818260 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
8/145 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شــماره 140360302011000848 هيات اول  موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد مهدی اله یاری بيک فرزند عباســعلی 
بشماره شناسنامه 597   صادره در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  2815/97 متر مربع 
پلاک فرعی از 38  اصلي واقع در بخش 7 خریداری از مالک رسمی آقای حسين دانا  محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/14                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29
م الف: 1818180 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
8/146 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302018000860 مورخ 11 / 04 / 1403 همچنين رای اصلاحی به شماره 
140360302018001721 - 04/ 07 / 1403 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت 
آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود رنجکش آدر منا بادی فرزند 
اکبر بشماره شناسنامه 165 نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 86 / 9420 متر 
مربع از پلاک 403 اصلی واقع در محسن آباد مزرعه آدرمناباد اصفهان بخش 16 خریداری به 
 موجب نقل و انتقالات عادی از سند رسمی به شماره 01 / 05 / 1351 - 87595 دفتر 2 مالکيت 

عباس حق شناس ادر منابادی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14 / 08 /1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 29 / 08/ 1403

م الف: 1819131 مهدی ذکاوتمند جزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار 
مزایده اتومبیل

8/147 شماره آگهی: 140303902002000319 شــماره پرونده: 140104029115000763 آگهی 
مزایده پرونده به شماره بایگانی 140104746ششدانگ خودروی ام.وی.ام X33 مدل 1391 به 
 NATCBAXK4A1018803 شماره انتظامی 13- 865 ن 41 به رنگ سفيد به شماره موتور
و شماره شاسی MVM484FAFA018729 متعلق به فرامرز بخشــی نام پدر ابراهيم که 
در آدرس: پارکينگ غدیر واقع در جاده فرودگاه متوقف می باشــد و طبق نظر کارشــناس 
رسمی دادگســتری در زمان بازدید نوع، سيســتم، مدل )مدل ســاخت(، وضعيت ظاهری 
و مرئی اطاق، بدنه، رنگ و شاســی ) از ناحيه جلو شــامل درب موتور و ســينی جلو و لبه 
گلگير و سينی بغل شاســی و رام زیر رادیاتور چپ تصادف و مرمت شده، کشيدگی همراه 
با فرو رفتگی بصورت خط پایين دربهای جلو و عقب راســت، خطر عقب راست شکسته، 
درب زاپاس بند قفــل، دارای جک و آچار( تودوزی و داشــبورد مســتعمل، رینگ فابریک، 
لاســتيکها مارک فارورود با آج 60  درصد  مســتعمل و فرســوده، شــرایط فنی موتوری و 
گيربکســی با توجه به توقف طولانی مــدت و فرســودگی باطری امکان پذیــر نبود، از 
 مدت اعتبار بيمه شــخص ثالث و ميزان خلافــی آن در حال حاضر اطلاعی در دســت

 نمی باشــد و بموجب مهریه مندرج در ســند ازدواج: شــماره ســند: 4655 ، تاریخ ســند: 
1382/06/24، دفترخانه صادر کننده: دفترخانه ازدواج شماره 24 شهر شاهرود استان سمنان 
در قبال قســمتی از طلب خانم آرزو رمضانی و حقوق دولتی متعلقــه بموجب کد امنيتی 
 شــماره 2352/13/6/661- 1401/07/23 پليس راهنمائی و رانندگی شــاهرود بازداشــت 
گردید. از ساعت 9 الی 12 روز چهارشــنبه مورخه 1403/08/30 در اداره اجرای اسناد رسمی 
اصفهان شعبه مهریه واقع در خيابان جی- خيابان تالار- ميدان هفت تير به مزایده گذارده 
می شود. مزایده از مبلغ پایه 3/800/000/000 ریال ) ســه ميليارد و هشتصد ميليون ریال( 
 شــروع و به هر کس خریدار باشــد به بالاترین قيمت پيشــنهادی نقدا فروخته می شود.
لازم به ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به خودرو در صورتی که مــورد مزایده دارای 
 آنها باشــد و نيز بدهی های مالياتی و عوارض شــهرداری هزینه پارکينگ و غيره تا تاریخ 
 مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشده باشــد به عهده برنده مزایده است 
ضمن آنکه پس از مزایده در صــورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابــت هزینه های فوق از 
محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد ضمنا این آگهی در یک نوبت در روزنامه زاینده 
رود چاپ اصفهان مورخ 1403/08/14 درج و منتشــر می گردد توضيحا جهت شــرکت در 
جلســه مزایده باید ده درصد مبلغ پایه مزاده را در صورت اطمينــان از برگزاری مزایده طی 
فيش سپرده به شماره حســاب IR090100004061013207670192 بنام تمرکز وجوه سپرده 
اداره کل ثبت اسناد و املاک کشور با شناســه واریز 998108561161070070570000000000 
نزد بانک مرکزی بابت پرونده کلاسه فوق پرداخت گردد و ارائه اصل فيش واریزی به همراه 
 تقاضای کتبی و کارت شناسایی معتبر الزامی است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حســاب صنــدوق ثبت تودیع نماید و در 
 صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور
 قابــل اســترداد نبوده و بــه حســاب خزانــه واریز خواهــد شــد، لازم به ذکر اســت 
کليه هزینــه هــای قانونی اعــم از بدهــی و عــوارض مالياتــی، شــهرداری و غيره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی  آن معلوم شــده یا نشــده باشــد بــه عهده برنده 
مزایده اســت و در صــورت وجود مازاد، وجــوه پراختی بابــت هزینه های فــوق از محل 
 مازاد بــه برنــده مزایده مســترد خواهد شــد و نيم عشــر و حــق مزایده نقــدا وصول 

می گردد.  م الف: 1819389 اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان
مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 

8/148 شماره آگهی: 140303902004000064 شــماره پرونده: 140204002004000031 آگهی 
مزایده پرونده اجرایی کلاسه 140201787 تمامت ششدانگ ملک شماره سيزده هزار و هشتصد 
و هشتاد و دو فرعی از پانزده هزار و یکصد و هشتاد و دو اصلی مفروز و مجزی شده از شماره 
چهار فرعی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان حوزه ثبتی منطقه شمال اصفهان استان اصفهان 
به مساحت ) 174/25 ( یکصد و هفتاد و چهار متر و بيست و پنج دسيمتر مربع، که مالکيت 
خانم ليلا داوری دولت آبادی فرزند علی شماره شناسنامه 476 تاریخ تولد 1356/03/06 صادره 
از اصفهان دارای شماره ملی 6609614032 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش 
دانگ عرصه و اعيان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند مالکيت 13196 تاریخ 1396/07/26 
موضوع ســند مالکيت اصلی به شــماره چاپی 377523 سری ب ســال 96 با شماره دفتر 
الکترونيکی 139720302026002722 ثبت گردیده است. به  آدرس : اصفهان خيابان آل محمد 
کوچه بوستان 32 کوچه شهيد محمدی بن بست اول پلاک 25 و 4 کدپستی 8193677841، 
حدود و مشخصات: شمالاً: )درب ها و دیوار( به طول )8/50( هشت متر و پنجاه سانتيمتر به 
کوچه، شرقاً: دیوار بدیوار بطول )20/50( بيست متر و پنجاه سانتيمتر به شماره باقيمانده چهار 
فرعی از پانزده هزار و یکصد و هشتاد و دو اصلی، جنوباً: درب و دیوار بطو ل)8/50( هشت متر 
و پنجاه سانتيمتر به کوچه، غرباً: دیوار بدیوار بطول )20/50( بيست متر و پنجاه سانتيمتر به 
شماره باقيمانده چهار فرعی از پانزده هزار و یکصد و هشتاد و دو اصلی که طبق نظر کارشناس 
رسمی محل مورد بازدید عبارت است از، عرصه و اعيان خانه ) وضعيت خاص طلق( به شماره 
13882 فرعی از 15182 اصلی بخش پنج اداره  ثبت و اسناد و املاک شمال استان اصفهان 
به مساحت 174/25 متر مربع عرصه با حدود اربعه مندرج در سند که از شمال و جنوب به گذر 
می باشد و حقوق ارتفاقی ندارد، ملک دارای اعيانی با مساحت 450 متر مربع در چهار سقف 
شامل زیرزمين مسکونی واقع در تراز 1- متر و پارکينگ در طبقه همکف و طبقه اول و دوم 
هر کدام یک واحد مسکونی و طبقه سوم یک واحد به صورت سوئيت 45 متر مربعی ساخته 
شده با مصالح دیوارهای: آجری و اسکلت: دیوار باربر و ستون فلزی ميانی سقف، تيرچه و بلوک 
و سقف سوئيت تيرآهن و طاق ضربی کف: سراميک نمای خارجی: فاقد نماسازی، دیوارهای 
داخلی: رنگ، اندود گچ،  قسمتی از طبقه دوم چوب کاری درب و پنجره های خارجی: آلومينيوم 

و فلزی درهای داخلی : چوبی کابينت آشپزخانه: فلزی سرویس بهداشتی: دیوار کاشی و کف 
سراميک سيستم گرمایش: بخاری سيستم سرمایش: کولر آبی، مشترکات: آب و گاز و چهار 
کنتور برق با قدمت بيش از 23 سال و قدمت سوئيت حدود 15 سال دارای یک واحد پارکينگ 
مســقف موجود و مورد بهره برداری مالک می باشد، ملک دارای یک برگ سند قطعی تک 
برگ با شماره چاپی 377523 ب/96 مبنی بر مالکيت شــش دانگ خانه مذکور به نام ليلا 
داوری دولت آبادی می باشد که به موجب ســند رهنی شماره 142836 مورخ 1401/05/27 و 
سند متمم رهنی غير مالی 143491 مورخ 1401/12/21 تنظيمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 
 75 شهر اصفهان اســتان اصفهان در رهن آقای اصغر حاجی عبدالرحمانی خواجویی واقع 
می باشد و از ساعت 9 الی 12 روز دوشــنبه مورخ 1403/08/28 در اداره اجرای اسناد رهنی و 
شرطی اصفهان واقع در اصفهان خيابان هشت بهشت شرقی چهار راه اول شهيد صداقتی 
ابتدای خيابان لاهور سمت چپ طبقه ســوم از مبلغ 71/500/000/000 ریال( هفتاد و یک 
ميليارد و پانصد ميليون ریال( شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین قيمت پيشنهادی 
فروخته می شود. لازم به ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نيز بدهی 
های مالياتی و عوارض شــهرداری و غيره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشــد به عهده برنده مزایده اســت ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد می گردد 
ضمنا این آگهی در یــک نوبت در روزنامه زاینــده رود چاپ اصفهان مــورخ 1403/08/14 
درج و منتشر می گردد. توضيحا شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
مزایده به حســاب ســپرده ثبت به شــماره حســاب IR090100004061013207670192 و 
شناســه واریز : 998108561161070070570000000000 و حضور خریــدار یا نماینده قانونی 
او در جلســه مزایده اســت. برنده مزایده مکلف اســت ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نمایــد و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر، مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شــد در این صورت عمليات فــروش از درجه اعتبار 
ســاقط و مزایده تجدید می گردد. ضمنا درج آگهی در سایت ســازمان ثبت اسناد و املاک 
 کشــور به منزله درج آ گهی در روزنامه های کثيرالانشار می باشــد. م الف: 1820101 

وکيلی رئيس اداره اجرای اسناد رهنی و شرطی اصفهان  
تحدید حدود اختصاصي

8/149 شــماره نامه : 140385602025010666-1403/08/10 چون تحدید حدود ششدانگ 
یکباب خانه باغ با کاربری باغات پلاک شــماره 92 فرعي از 39/11  واقع در قلعه فروشــان 
بخش 14 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتي به نــام  نرگس نصر اصفهانی فرزند علی  در 
جریان ثبت اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نيامده اینک بنا به دســتور 
قســمت اخيراز ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاي نامبــرده تحدید حدود ملک مرقوم 
در روز سه شنبه مورخ 1403/09/06 ساعت 9 در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به 
موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در 
محل حضور یابنــد. اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق مــاده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظيم صورت مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد  و طبق تبصره 2 ماده 
واحده قانون تعيين تکليف پرونده هاي معترضي ثبت معترض ظرف یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض به این اداره بایستي با تقدیم دادخواســت به مراجع ذیصلاح قضایي گواهي تقدیم 
 دادخواست را اخذ و به این اداره تسليم نماید. تاریخ انتشار: 1403/08/14 م الف: 1818836

  ابوالفضل شهریاري نائيني مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

8/150 شماره: 140385602011004819-1403/08/08 چون تحدید حدود ششدانگ دو باب 
بنای تحتانی و فوقانی پلاک ثبتی 275 فرعی از 26  اصلی واقع در صحرای دزفيانه بيدهند 
جزء  بخش 4 حوزه  ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی  به نام حسين اورعی  فرزند 
ميزرآقا در جریان ثبت است و عمليات تحدید حدود قانونی آن به عمل نيامده است. اینک 
بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک 
مرقوم در روز چهارشنبه مورخ 1403/09/07 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد، لذا به موجب این آگهی به کليه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این 
آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکيــن یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از 
 تاریخ تنظيم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1403/08/14  

م الف: 1817406 حبيب اکبری مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار
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تفاهم نامه همکاری بین صندوق کارآفرینی امید با اداره کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان برای اعطای تسهیلات جهت احیای مراکز غیرفعال گردشگری و صنایع 
دستی استان امضا شد. به گزارش »مهر«، تفاهم نامه همکاری صندوق کارآفرینی 
امید با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان صبح 
شنبه امضا شد. این تفاهم نامه با محوریت اعطای تسهیلات ویژه اشتغال جهت 
حمایت مالی از واحدهای غیر فعال و نیمه فعال صنایع دستی و گردشگری استان 
اصفهان از محل کمک های فنی اعتباری قانون بودجه سال 1403 است. عبدالصمد 
شهبازی، مدیر صندوق کارآفرینی امید اســتان اصفهان در این مراسم، مبلغ این 
تفاهم نامه ها را 272 میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: هدف اصلی این تفاهم نامه ها، 
راه اندازی و توانمندسازی کسب و کارهای غیر فعال، توسعه مزیت های رقابتی و 
تولیدی محصولات و خدمات، حمایت از تولید و ایجاد اشتغال و برگشت آنان به 
چرخه تولید در استان اصفهان است. وی در این باره گفت: مدت این تفاهم نامه 
پنج ساله بوده و به موجب آن، کسب و کارهای غیرفعال، نیمه فعال و زیر ظرفیت 
اسمی مربوط به بخش صنایع دستی و گردشگری درسطح استان، مورد حمایت 
صندوق کارآفرینی امید قرارمی گیرند. شــهبازی با تأکید بر رســالت صندوق بر 
حمایت از کسب و کارهای استان افزود: صندوق کارآفرینی امید بیش از این نیز 
در مشاغل زیادی در عرصه های گونان موردحمایت قرارداده است و عملکرد مثبت 

صندوق استان در حوزه کسب و کار در استان منجر به عقد قرارداد هم افزایی از محل 
کمک های فنی و اعتباری قانون بودجه ســال 1403 شــده است. مدیر صندوق 
کارآفرینی امید استان اصفهان اضافه کرد: یکی از ثمرات این تفاهم نامه، ایجاد و 

تثبیت حداقل 500 فرصت شغلی در استان خواهد بود. 
به گزارش »مهر«، این تفاهم نامه با حضور شهبازی مدیر صندوق کارآفرینی امید 
استان اصفهان، مرادمند رئیس سازمان جهاد کشاورزی و امیر کرم زاده مدیرکل 

میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان به امضا رسید.

 بــه گــزارش روابــط عمومــی شــبکه دامپزشــکی شهرســتان ناییــن، 
دکتر بهزاد متولی زاده نائینی، رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان نایین گفت: 
با هدف پیشگیری از بیماری های واگیردار نظیر بیماری تب برفکی در مناطق 
پرخطر و متراکم از لحاظ وجود دامداری ها، طرح ضدعفونی اماکن یادشده با 
تأمین مواد ضدعفونی کننده رایگان توسط شبکه دامپزشکی شهرستان نایین 
 با همکاری هیئت امنای مجموعــه دامداری حنفش و شــهرداری نایین در 

منطقه حنفش نایین انجام شد.

وی خاطرنشــان کرد: دامداران لازم اســت بــه منظور پیشــگیری و کنترل 
بیماری های دامی در دامداری های خود، نســبت به رعایت اصول بهداشتی و 
امنیت زیستی، نگهداری دام برابر شرایط مندرج در پروانه واحد و عدم نگهداری 
گونه های مختلف دام به دلیل افزایش احتمــال انتقال متقاطع بیماری های 
دامی بین گونه ای و شــرکت در طرح های واکسیناســیون علیه بیماری های 
دامی و مشــترک اقدام کنند و همچنین حتماً دام های واحد خود را به منظور 
جبران بخشی از خسارات احتمالی وارده ناشی از بیماری دام و ... بیمه نمایند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: سودهای بانکی یکی از 
معضلات بزرگ تولید و اقتصاد کشور است و این سود عاقلانه و شرعی نیست. 

به گزارش »مهر«، آیت ا... سیدیوسف طباطبایی نژاد در دیدار مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به تلاش دولت ها در ایجاد و توسعه زیرساخت های 
کشور اظهارکرد: با وجود همه مشکلات، دولت ها در زمینه تولید برق و گاز و دیگر 
زیرساخت های مورد نیاز کشور تلاش فراوان کردند و به موفقیت های زیادی نیز 

در این حوزه دست یافته ایم. 
امام جمعه اصفهان در ادامه با بیان برخی توصیه های اخلاقی به ویژه در بزنگاه ها 
و تصمیمات مهم گفت: این مسئله درست است که باید به فکر مردم بود، اما نباید 
کاری کرد که برای ســود مردم، فرد به خود ضربه بزند و نباید دین خود را برای 
دنیای مردم خرج نمود و این یک اصل در اداره کشور و مسائل اجتماعی است. 
نماینده ولی فقیه در استان در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله سودهای 
بانکی و ضرری که برای اقتصاد و تولید کشــور دارد اشــاره کرد و گفت: یکی از 
مشکلات، وجود سودهای بانکی است و اگر سود بانکی نبود مردم مشغول به کار 
و تولید می شدند. وی اضافه کرد: توسعه امر خوبی است، اما با سودهای بالای 
وام های بانکی این امر به دست نمی آید، هم چنان که در کشورهای دیگر سود 
بانکی وجود ندارد و یا در صورت وجود، بســیار اندک است، بنابراین سود بانکی 
عاقلانه و شرعی نیست. وی خاطر نشان کرد: مدیریت درست این است که فرد 

با پول و با عقل و درایت خود درآمد و امرار معاش داشته باشد.
آیــت ا... طباطبایی نژاد به کار بردن عقل و تدبیر در مســائل را مهم دانســت و 
ادامه داد: در قرآن کریم بخشــی از آیات به این نکته اشاره می کند که »اکثرهم 
لایعقلون« در حالی که فرق بشر با حیوان در داشتن تفکر و عقل است و متأسفانه 
در بیشتر امور بدون تفکر عمل می کنیم و این مسئله به اسم اسلام تمام می شود.

در ابتدای این دیدار محمدیاسر طیب نیا، مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه گزارشی 
از عملکرد این مجموعه صنعتی ارائه کرد و اظهار کرد: در زمان ورود به شرکت فولاد 
مبارکه چند استراتژی اصلی از جمله استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود 
را دنبال نمودیم. وی افزود: با توجه به اینکه ضریب بهره برداری در کل صنعت 
فولاد 70 درصد است، در صنایع دیگر این میزان زیر 50 درصد بوده ولذا در وهله 

اول رویکرد خود را افزایش بهره وری قرار دادیم.
طیب نیا با اشاره به وجود قطعی های مکرر برق در طول تابستان سال جاری و 
امکان قطعی گاز در فصول سرد سال و تأثیر آن بر میزان تولید صنایع گفت: هر 
مقدار تولید بیشتر می شود، مصرف نیز بیشتر است، زیرا مدل طراحی اقتصادی 

کشور به گونه ای است که ما را به سمت مصرف بهینه نمی برد.
وی اضافه کرد: شــرکت فولاد مبارکه تنها مجموعه ای در کشور است که با همه 

محدودیت ها، با 100درصد ظرفیت خود کار کرده و سال گذشته موفق به کسب 
رتبه نخست صادرکننده غیرنفتی کشور شد. این فعال حوزه صنعت استراتژی 
دوم شرکت فولاد مبارکه را توسعه متوازن عنوان کرد و ادامه داد: بر اساس این 
استراتژی، شــروع به ســاخت نیروگاه کردیم و در زمینه میدان گازی و معادن 
سرمایه گذاری نموده و زنجیره خود را توسعه دادیم. وی خاطر نشان کرد: شرکت 
فولاد مبارکه، بزرگ ترین ذخایر سنگ آهن را خریداری کرده و هم چنین فاز دوم 
نیروگاه را امسال افتتاح می کند و این اقدامات در طی دو سال انجام شده است.

طیب نیا از شروع به کار نیروگاه خورشیدی در کوهپایه خبر داد و گفت: نیروگاه 
خورشیدی 600 مگاواتی را نیز در زمینی به مساحت 1000 هکتار به زودی افتتاح 
خواهیم نمود. وی با تأکید بر اهمیت حوزه نوآوری و فناوری های جدید تصریح 
کرد: استراتژی سوم شــرکت فولاد مبارکه بهره گیری از نوآوری و فناوری های 
جدید است و بر همین اســاس ســرمایه گذاری و هدف گذاری هایی را انجام 
داده ایم و سال گذشته هزار میلیارد تومان در چند شرکت دانش بنیان سرمایه 

گذاری کرده و قصد داریم امسال این عدد را به سه هزار میلیارد برسانیم.
طیب نیا در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع مسئولیت های اجتماعی و 
استفاده از ظرفیت های فولاد مبارکه برای پاسخ گویی به این مسئولیت اشاره کرد 
و گفت: در حوزه مسئولیت های اجتماعی، شرکت فولاد مبارکه برای 103 روستا و 

شهرستان در استان، سند پیشرفت و آبادانی تعریف کرده است.
وی اضافه کرد: در این زمینه با مشارکت و مشاوره کارشناسان هر منطقه، فرصت ها 
و تهدیدات شناسایی می شــود و با کمک نیروی انسانی همان منطقه هدف و 
چشم انداز تعریف می شود و پس از آن شروع به توانمندسازی کرده و در برخی 
از روستاها مشاغل روستایی را مورد حمایت و کمک قرار دادیم. وی در خصوص 
تأمین آب مورد نیاز صنعت و رفع تنش آبی در این حوزه عنوان کرد: در طرح انتقال 

آب نیز به این نتیجه رسیدیم تنها راه، طرح انتقال آب دریا بوده است.

امام جمعه اصفهان در دیدار مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان:

سودهای بانکی معضل بزرگ تولید و اقتصاد کشور است

امضای تفاهم نامه بین میراث فرهنگی و صندوق کارآفرینی امید اصفهان؛

تسهیلات کارآفرینی به مراکز غیرفعال گردشگری اصفهان اعطا می شود

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان نایین خبر داد؛

اجرای طرح ضدعفونی اماکن دامی پرخطر و متراکم در شهرستان نایین
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کسب تندیس زرین مسئولیت های 
اجتماعی توسط شرکت گاز استان اصفهان

شرکت گاز اســتان اصفهان موفق به کســب تندیس زرین هفتمین اجلاس 
سراسری مسئولیت پذیری اجتماعی و فرهنگ سازمانی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، در هفتمین اجلاس سراسری 
مســئولیت پذیری اجتماعی و فرهنگ سازمانی طی مراســمی که با حضور 
معــاون فرهنگی اجتماعــی معاون اول رئیــس جمهور، جانشــین رئیس 
بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس، مدیــران صنایع مختلف 

و تولیدکننــدگان ایرانی در مرکــز همایش های بین المللی صدا و ســیما در 
تهران برگزار شد، شرکت گاز اســتان اصفهان موفق به کســب تندیس زرین 

مسئولیت های اجتماعی شد.
ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان اظهار کرد: این افتخار 
نشان از تلاش های مستمر و مسئولانه این شــرکت در جهت پیشبرد فرهنگ 
سازمانی و ارتقای استانداردهای مسئولیت پذیری اجتماعی در سطح ملی دارد.

وی ادامه داد: شــرکت گاز استان اصفهان بر اســاس رویکردها و برنامه های 
تدوین شــده مســئولیت های اجتماعی با فعالان این حوزه نسبت به جاری 
سازی آنها اقدام و با پایش و ارزیابی اثربخش آنها بر اساس منطق رادار از سال 
13۹1 نسبت به به روزرسانی رویکردها و توسعه فعالیت ها اقدام کرده که نهایتاً 

منجر به تدوین گزارش بین المللی GRI شد.
 عسکری تصریح کرد: اســتقرار ایزو10001، اقدامات شــاخص در زمینه بهینه 
سازی مصرف انرژی در جامعه و اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر، تعامل 
مؤثر با جوامع فرهنگی، آموزشی، پژوهشی، ورزشی، حقوقی و اصحاب رسانه، 
فعالیت حوزه بانوان، توســعه اقدامات مددکاری اجتماعی، مشارکت مؤثر در 
برنامه های مدیریت بحران و هماهنگی فعالیت های گازرسانی بدون آسیب 
به آثار باستانی و کمک به ثبت جهانی آثار گردشگری و اقدامات مؤثر در حوزه 
فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی در پی تعامل مثبت و سازنده با 
صداوسیما، اداره کل آموزش و پرورش و کمیته فرهنگ شهروندی شهرداری 

اصفهان از جمله اقدامات در حوزه مسئولیت اجتماعی بوده است.

 به گزارش روابط عمومی اداره کل انتقال خون اصفهان، دکتر کیان دهراب پور، 
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: در راستای پویش راهیان پیشرفت 
با موضوع آشــنایی کودکان و نوجوانــان با اهدای خــون و مصرف خون در 
بیماران، تعدادی از دانش آموزان دبستان های دخترانه و پسرانه شهر اصفهان 
در روزهای 7 و ۹ آبان ماه از مرکز اهدای خــون خواجو اصفهان بازدید کردند 
و از نزدیک در جریان موضوع اهدای خون و مصرف فرآورده های خونی قرار 

گرفتند. 

دهراب پور بیان کرد: این پویش از تاریخ 8 آبان ماه الی 13 آبان ماه در حال 
اجرا می باشد. وی اذعان کرد: توسعه فرهنگ اهدای خون در بین کودکان و 
نوجوانان از اهمیت زیادی برخوردار می باشد زیرا بر اساس آمارهای مستند 
اداره کل انتقال خون استان اصفهان از ســال 1387 تاکنون یک سیر نزولی 
واضح در اهدای خون اهداکنندگان خون در رده ســنی 18 الی 25 سال دارد 
به طوری که از اهدای 24درصدی این رده سنی از 15 سال پیش به 7 درصد 

در سال اخیر رسیده ایم.

اسماعیل قربانی، مدیر مخابرات استان اصفهان در نمایشگاه شهر هوشمند گفت: 
پیاده سازی شهر هوشمند با زیرســاخت های ایمن و فراگیر شرکت مخابرات 
ایران محقق می شــود. به نقل از اداره کل روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، 
مدیر مخابرات استان اصفهان که چهارشنبه نهم آبان ماه سال جاری برای بازدید 
از نمایشگاه شهر هوشمند در غرفه مخابرات استان تهران حاضر شده بود، با بیان 
این مطلب افزود: شرکت مخابرات ایران به واسطه برخورداری از زیرساخت های 
ارتباطی و مخابراتی ایمن، فراگیر و پاسخگو و توان مهندسی و عملیاتی هفت در 

24، مؤثرترین مؤلفه در پیاده سازی پایدار شهر هوشمند در کشور است. 
قربانی با بیان اینکه مخابرات اســتان تهران در نمایشگاه شهر هوشمند در ارائه 
این توانمندی ها و ظرفیت های شرکت مخابرات ایران، حضور موفقیت آمیزی 
داشته اســت، تصریح کرد: نقش آفرینی مجموعه مخابرات کشور با گسترش 
 فیبرنوری و ارائه سرویس ها متنوع، واضح و آشکار است و سازمان ها و نهادهای 
خدمات رسان با تکیه بر ظرفیت های موجود شــرکت مخابرات ایران در اقصی 
 نقاط کشور، می توانند از بستر امن، پایدار و با سرعت مجموعه گسترده مخابرات 
بهره مند شوند. مدیر مخابرات استان اصفهان با بیان اینکه افزایش بهره وری و 

کاهش هزینه ها در یک شهر هوشمند بر مدار فناوری های ارتباطی و اطلاعاتی 
میسر می شــود، خاطرنشــان کرد: رونق و توسعه کســب و کارهای خانگی و 
دیجیتالی سازی اقتصاد جامعه از دیگر مشخصه های شهر هوشمند است، که به 
طور یقین کاربران سرویس های شرکت مخابرات ایران با بهره گیری فناوری های 

نوین این شرکت موجب تغییر و تحولات مثبتی در کشور خواهند شد.

محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه گفت: نیروگاه 600 
مگاواتی فولاد مبارکه در شرق اصفهان، بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران 

و بیستمین نیروگاه بزرگ خورشیدی در دنیا محسوب می شود.
وی افزود: فاز اول این نیروگاه با همکاری شــرکت صنایــع نیرو و انرژی 
پاک فولاد )صناپ( و شرکت مپنا توســعه  3 در حال بهره برداری است و  
بهره برداری کامل از این پروژه با سرمایه گذاری 20 هزار میلیارد تومان توسط 

فولاد مبارکه انجام خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: در حال حاضر بخش اول این 
پروژه به میزان 20 مگاوات بهره برداری شده و برق تولیدی آن به شبکه برق 

سراسری متصل شده است.
طیب نیا گفت: پنل های مورد نیاز برای تولید 120 مگاوات برق در ســایت 
نیروگاه موجود است و شــرکت صناپ قرار است این میزان برق را تا پایان 

سال به شبکه برق سراسری متصل کند.
وی اضافه کرد: نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه پــس از بهره برداری این 
قابلیت را دارد که در زمان اوج تولید معادل یک  پنجم ظرفیت بزرگ ترین 
نیروگاه ایران یعنی نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند انرژی تولید کند.در نتیجه، 
می تواند در توسعه اقتصادی و زیست محیطی ایران و تسهیل مسیر فولاد 

مبارکه در دستیابی به فولاد سبز نقش مهمی ایفا کند.
شایان ذکر اســت، افتتاح رســمی فاز اول این نیروگاه به زودی با حضور 

مقامات کشوری و استانی برگزار خواهد شد.

مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان با اشــاره به پروژه تکمیل خط انتقال پساب 
ایستگاه پمپاژ بین راهی شهید کشوری تا مخزن آزادگان گفت: این پروژه با حجم 

500 متر مکعب تاکنون بیش از ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
علی باقری در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به تأمین آب فضای سبز در منطقه 6 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: یکی از راه های نگهداری و توسعه فضای سبز شهری، 
تأمین آب است. وی با اشاره به پروژه تکمیل خط انتقال پساب ایستگاه پمپاژ 
بین راهی شهید کشوری تا مخزن آزادگان افزود: پروژه عملیات احداث مخزن 
آب فضای سبز 500 مترمکعبی و ایستگاه پمپاژ بوســتان آزادگان واقع در این 

منطقه به صورت مخزن بتنی دفنی با حجم 500 متر مکعب در حال اجرا است.
مدیر منطقه 6 شــهرداری اصفهان تأکید کرد: این پروژه با هزینه ای بالغ بر 62 

میلیارد ریال در حال احداث اســت و در حال حاضر بیش از ۹0 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. باقری گفت: با بهره برداری از کلکتور آب فضای سبز، امکان توسعه 
و احیای فضای سبز شهر ایجاد می شــود و می توانیم توسعه فضای سبز را در 
این بخش از شهر رقم بزنیم، زیرا احداث پارک ها از ترافیک، آلودگی و ترددهای 
بی مورد می کاهد.  وی ادامه داد: هدف اصلی اجرای این طرح، بزرگ رینگ کردن 
مسیر چاه های آب فضای سبز منطقه به سایر مناطق شهری و توزیع عادلانه آب 

برای آبیاری پارک ها، بوستان ها و فضای سبز محلات است.
مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: این مخزن در آینده نزدیک 
راه اندازی می شود و در مسیر خط رینگ پمپاژ کلکتور آب فضای سبز این منطقه 

قرار خواهد گرفت.

ترویج فرهنگ اهدای خون در بین دانش آموزان با اجرای پویش راهیان پیشرفت

مدیر مخابرات استان اصفهان:

پیاده سازی شهر هوشمند با زیرساخت های ایمن و فراگیر مخابرات محقق می شود

نیروگاه 600 مگاواتی در شرق اصفهان، بعنوان بزرگترین نیروگاه خورشیدی ایران و بیستمین نیروگاه بزرگ 
خورشیدی در دنیا با سرمایه گذاری 20 همتی فولاد مبارکه وارد مدار شد؛

درخشش فولاد مبارکه بر مدار خورشید

پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه انتقال پساب در منطقه ۶ اصفهان
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